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CONSOLIDADO FINAL DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA 01 DE 2019
OBJETO:

“Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacion de los servicios de Administracion,
Operacion y Mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emision, transporte y transmision de la radio y
television publicas a nivel nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a
los requerimientos establecidos en el anexo técnico que hace parte integral del contrato.”

El presente documento consolida la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos, asi como la
evaluacion ponderable, establecida en las reglas de la mencionada invitacion.

PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS

El dia veintiuno (21) de febrero de 2019, se llevé a cabo la audiencia de cierre y presentacion de propuestas, en la que
se dejo constancia de la presentacion oportuna de las ofertas que se relacionan a continuacion:

QUIEN ENTREGA LA HORA Y FECHA DE
N° INTERESADO PROPUESTA ENTREGA
SOLUCIONES INTEGRALES EN I
1 | ENERGIA Y TELECOMUNICACIONES - Sandra Martinez il
ENTELCOM SAS i
2 IRADIO LTDA Cristian Gonzélez 29:02:2019
8:40 a.m.
25-02-2019
3 ISTRONYC LTDA Erasmo Suarez e
4 ANDITEL SAS Julidn Alfaro 23922019
9:08 am.
UNIONTEMPORAL . 25-02-2019
5 “NEWSAT — TELEACCES 2019" Sandra Sliva 9:24 am.
] Py 25-02-2019
6 UNION TEMPORAL ACT — Ci2 Roxangel Viloria Tl
st 25-02-2019
7 BROAD TELECOM S.A. - BTESA Sergio Alcafiiz 9:32 A M.
EMPRESA DE RECURSOS 25-02-2019
8 TECNOLOGICOS GerandorTores 9:36 am.
25-02-2019
9 APPLUS NORCONTROL Armado Cardenas 9:52 am.

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas fue del 25 al 27 de febrero de 2019.
Del 01 al 05 de marzo de 2019, se dio traslado del informe al cual allegaron observaciones, teniendo como resultado el

siguiente:
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, financieros, técnicos habilitantes, el resultado consolidado
de la evaluacion es el siguiente:

_ _ [ VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION | RESULTADO
” S REQUISITOS REQUISTOS | REQUISITOS | VERIFICACION
JURIDICOS FINANCIEROS | TECNICOS | REQUISITOS
HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES
SOLUCIONES
INTEGRALES EN
1 ENERGIA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TELECOMUNICACIONES
- ENTELCOM SAS
2 IRADIO LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 ISTRONYC LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 ANDITEL SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
UNION TEMPORAL
5 | "NEWSAT - TELEACCES CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE
2019"
i el R E T CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7.4 ERUER AR ECONSH CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BTESA
EMPRESA DE
8 RECURSOS CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO CUMPLE
TECNOLOGICOS
9 | APPLUS NORCONTROL CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE

Habilitados los proponentes dentro del proceso de seleccion de Invitacion Abierta 01-2019 se procedi6 a realizar la
evaluacion ponderable técnica y econdmica de las propuestas, quedando de la siguiente manera:

EVALUACION PONDERABLES TECNICO Y ECONOMICO

E Sty ﬁ:ggg&;‘“ PONDERABLE PONDERABLE PUNTAJE
i TECNICO ECONOMICO TOTAL
SOLUCIONES INTEGRALES
EN ENERGIA Y
U e e 100 400 RECHAZADO | RECHAZADO
ENTELCOM SAS
900
2 IRADIO LTDA 100 400 400 i
3 ISTRONYC LTDA 100 308 RECHAZADO | RECHAZADO
NO SE
NOSEOTORGA | NOSEOTORGA | NOSE OTORGA
4 ANDITEL SAS OTORGA
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE e
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. OB TEVEORGE NOSEOTORGA | NOSEOTORGA | NOSEOTORGA NO SE
NEWSAT - TELEACCES PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE OTORGA
2019° PUNTAJE
UNION TEMPORAL ACTE - 908
Ci2 100 308 500 PUNTOS
BROAD TELECOM SA. - 800
BTESA 100 A 300 PUNTOS
EMPRESA DE RECURSOS | NOSEOTORGA | NOSEOTORGA | NOSE OTORGA OT,gngA
TECNOLOGICOS PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
PUNTAJE
NO SE
NOSEOTORGA | NOSEOTORGA | NOSE OTORGA
APPLUS NORCONTROL e i el OTORGA
PUNTAJE
CONSOLIDADO FINAL DE EVALUACION
VERIFICACION PUNTAJE PUNTAJE T
N° OFERENTE REQUISITOS EVALUACION EVALUACION il
HABILITANTES TECNICA ECONOMICA
SOLUCIONES
INTEGRALES EN
1 ENERGIA Y CUMPLE 500 RECHAZADO RECHAZADO
TELECOMUNICACIONES
_ENTELCOM SAS
900
2 IRADIO LTDA CUMPLE 500 400 S
3 ISTRONYC LTDA CUMPLE 408 REGCHAZADO RECHAZADO
NOSEOTORGA |  NO SE OTORGA NO SE
4 ANDITEL SAS NO CUMPLE Lol e OTORGA
PUNTAJE
UNION TEMPORAL NO SE
5 | “NEWSAT - TELEACCES |  NO CUMPLE NOF?EN?EERGA NOESN?L?EGA OTORGA
2019° PUNTAJE
UNION TEMPORAL ACT 908
6 -Ci2 CUMPLE 408 500 PUNTOS
BROAD TELECOM SA. - 800
7 hrhe CUMPLE 500 300 F
EMPRESA DE NO SE
8 RECURSOS NO CUMPLE NOF?EN?L?EGA NOF?EN?L?EGA OTORGA
TECNOLOGICOS PUNTAJE
NO SE
9 | APPLUSNORCONTROL | NocumpLe | NOSEOTORGA | NO SE OTORGA OTORGA
PUNTAJE PUNTAJE
PUNTAJE
La verificacion final de reguisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos minimos, asi como la evaluacion

ponderable técnica de

DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador de Pfocesos de Seleccidn

Dado en Bogota D. C., a los seis (6) dias del mes de marzo de 2019

Proyectd: Diego Naranjo Duran — Abogado Procesos de Seleccion
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 01 DE 2019

RTVC -

Sistema de Medios Pblicos

INVITACION ABIERTA No. 01 DE 2019

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacion de los servicios de
Administracion, Operacién y Mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emision, transporte y transmision de
la radio y television publicas a nivel nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles
de servicio y a los requerimientos establecidos en el anexo técnico que hace parte integral del contrato.

PROPONENTE (No. llegada) 8

EMPRESA DE RECURSOS TECNOLOGICOS S.A. E.S.P.

CRITERIO A EVALUAR Cumple / No Observaciones Folios

Cumple

3.2.1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con
capacidad juridica para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

3.21.1. Documento de identificacién del

Representante Legal CUMPLE Adjunto a la propuesta. 12
El interesado allegd en debida
forma la carta de presentacion de
la propuesta atendiendo los
3.2.1.2. Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE | requerimientos efectuados 1-3
previamente por |a entidad.
Adjunto a la propuesta.
: : : 2 El interesado allegé el Certificado
?;251 ':ﬁi;r;'ﬁ";dl: ig;’;‘g%’ffoﬁr‘;?e”ta°'°” CUMPLE |de Existencia y Representacion| 1317
9 P Legal en debida forma.
3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal NA NA NA
en Colombia
3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal NA NA NA
en Colombia
3.2.1.3.3. Consorcios 0 uniones temporales NA NA NA
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la NA NA NA

oferta y comprometer a personas juridicas.
3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

El interesado allego el certificado

3.21.41. Personas juridicas nacionales o CUMPLE de antecedentes disciplinarios = Zdlj: i
extranjeras con sucursal en Colombia del revisor fiscal expedido por la & SuEd
Junta Central de Contadores. prep

3.21 42 ?ersonas juridicas pamonales 0 NA NA NA
extranjeras sin sucursal en Colombia
3.2.1.4.3. Consorcios 0 uniones temporales NA NA NA
3.2.1.5.4. Personas naturales NA NA NA
3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 01 DE 2019

RTVCSS

Sistema de Medios Pablicos

* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE ;%rg%c::?sr:ogMPRESA DE
y Vigencie_l como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE TECNOLOGICOS S.A.
presentacion de la propuesta. ESP
Objeto: Garantizar la
seriedad de los
ofrecimientos en virtud de
las regals de participacion
para la invitacion abierta
01 de 2019 relacionado
con contratar la prestacion
de servicios de
administracion, operacion
AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcion y mantenimiento de la
del contrato de sin justa causa por parte del infraestructura técnica y
proponente seleccionado. (II) La no ampliacion de civil de emision, transporte
la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta y transmision de la radio y
cuando el término previsto en el pliego de television plblicas a nivel
condjciones, los términos de referencia, el estudio nacional y regional, dando
previo go Ialstr‘eglz_as de parti::ipaciénl, se prorrogue cumplimiento ~ a  las 4-6
o cuando el término previsto para la suscripcion ot
del contrato se prorrogue, sien?pre y cuandoeasas CUMPLE opllgaCIOnes, a(_;l.!erdos de
prorrogas no excedan un término de tres (3) mveles‘ d_e servicio y a los
meses. (Ill) El retiro de la oferta después del requerimientos
término fijado para la presentacion de las establecidos en el anexo
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por técnico que hace parte
parte del proponente seleccionado de la garantia integral del contrato.
de cumplimiento exigida por la entidad para Valor asegurado:
amparar el incumplimiento de las obligaciones del $2.617.304.915.20
contrato Vigencia: 25-02-2019 al
31-5-2019
Régimen: De conformidad
con el encabezado de la
péliza esta se expide como
“Garantia  Unica de
Seguros de Cumplimiento
en favor de Entidades
Estatales Régimen privado
de contratacion”.
3.2.1.6. Documgnto _qie conformacion  de NA NA NA
consorcio o unién temporal.
%& %.‘;.;ul;clnit;;dog:a del registro unico tributario CUMPLE Adjunto ala propuesta
3.1.2.1.8 Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 61-62
- wa|p|” Se adjunta
3.2.1.9. Certificado del “SIRI CUMPLE A
Se adjunta
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales CUMPLE verificacion.
Se adjunta
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales CUMPLE verificacion.
C @-:'\Q Sefal S5 CCanal e Sefial ,RTE,,
e Colornbla'\l'@ Institucional L‘:‘:‘J&‘,ﬁ;‘“"\l'e) radidnica MEM@RM%I@ PLAY =

Sistema de Medios Piblicos ’.{%z._

Carrera 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57) (1)2200700 Fax (57) (1)2200700
www.rtve.gov.co




RTVC

Sistema de Medios Pablicos

EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 01 DE 2019

; . Se adjunta
3.2.1.1.12 Compromiso de control preventivo de aujun
practicas Colusivas. e s verificacion.
3.2.1.13. Verificacion SISTEMA REGISTRO Se adjunta
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAg| CUMPLE verificacion.
RNMC
3.2.1.14. REGISTRO COLOMBIA COMPRA| VERIFICADO / Se adjunta
EFICIENTE — SECOP I CUMPLE verificacion

; Se adjunta
3.2.1.15. VERIFICACION RNMC CUMPLE veriEanion.
OBSERVACIONES:

RESULTADO: CUMPLE -

DIEGO ERNESTO LUNA
QUEVEDO
Coordinador Prpcesos de Seleccion

FECHA: 5 de marzo de 2019

Sisterna de Medios Plblicos ™.
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4/3/2019 Correo de RTVC Sistema de Medios Publicos - Subsanacion a la invitacion Abierta N° 1 de 2019
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Sistema de Medios Publicos <

Subsanacion a la invitacion Abierta N° 1 de 2019
2 mensajes

Campo Arana Alexander <acampo@ert.net.co> 4 de marzo de 2019, 16:44

Para: "licitacionesyconcursos@rtvc.gov.co” <licitacionesyconcursos@rtvc.gov.co>
Cc: "Zufiiga Nazareno, Luz Arianne" <lazuniga@ert.net.co>, "Moreno, Kerly Juliett” <kjmoreno@ert.net.co>, "Sanchez

Soto, Bernardo" <bsanchez@ert.net.co>, "ertgerencia@gmail.com" <ertgerencia@gmail.com>

Buena tarde Sefiores RTVC;

La Empresa de Recursos Tecnolégicos ERT se permite enviar respuesta escrita con asunto
Subsanacién a la Oferta prestada por la Empresa de Recursos Tecnoldgicos S.A. E.R.T.
E.S.P., con ocasién al Proceso de Invitacion Abierta No. 01 de 2019 .

« Garantia Unica de Seguros

« Certificacién de Antecedentes Disciplinarios del Revisor fiscal expedido por junta de Contadores

Quedamos atentos a cualquier informacién extra que requieran.

Cordialmente,

Alexander Campo Arana

Coordinador Comercial

Empresa de Recursos Tecnologicos - ERT S.AE.S.P
PBX: 6202020 |

Fijo: 6262116

Av. 2BN No. 23N-47

www.ert.com.co

Cali - Colombia

CRT

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=4944917748&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 627113025562953593&simpl=msg-f%3A1627113...

113



4/3/2019 Correo de RTVC Sistema de Medios Publicos - Subsanacién a la invitacion Abierta N° 1 de 2019
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Antes de imprimir este e-mail, piensa en si es realmente necesario: evitaras una emision de 7 kg. de
CO2 al afo.
Deberiamos vivir mas sencillamente para que otros puedan sencillamente vivir.

3 archivos adjuntos

@ Oficio de Subsanacién Oferta N° 1 de 2019.pdf
1913K

Anexo de Subsanacion de Poliza.pdf
=
934K

CERTIFICADO DE R FISCAL19 feb 2019.pdf
g
74K

Cuenta - Licitaciones y concursos / RTVC <licitacionesyconcursos@rtvc.gov.co> 4 de marzo de 2019, 17:10
Para: Diego Roberto Naranjo Duran <dnaranjo@rtvc.gov.co>, Diego Ernesto Luna Quevedo <dluna@rtvc.gov.co>

1A 012019
[El texto citado esté oculto]

¢ Cual es su opinion sobre nuestra atencion?

Diligenciar Encuesta (O) &R

Cuenta - Licitaciones y concursos / RTVC

Cuenta Licitaciones y concursos
Oficina Asesora Juridica

licitacionesyconcursos@rtvc.gov.co
(+571) 2200700

RTVC Sistema de Medios Publicos: www.rtve.gov.co Av. El Dorado Cr. 45 # 26 - 33 Bogota D.C, Colombia. Codigo Postal: 111321
PBX: (+571) 2200700. Linea gratuita: 0180001234 14. info@rtvc.gov.co

3 archivos adjuntos

-E Oficio de Subsanaciéon Oferta N° 1 de 2019.pdf
1913K

-@ Anexo de Subsanacion de Poliza.pdf
934K

@ CERTIFICADO DE R FISCAL19 feb 2019.pdf

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=4944917748&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1627113025562953593&simpl=msg-f%3A1627113...  2/3
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TlOh22a a lo que quieres.

Santiago de Cali, Marzo 04 de 2019

Sefiores

RTVC

Ciudad

Referencia: Subsanacién a la Oferta prestada por la Empresa de Recursos Tecnoldgicos
S.A. E.R.T. E.S.P., con ocasién al Proceso de Invitacién Abierta No. 01 de
2019.

Estimados sefiores,

Mediante el presente documento, LUIS FERNADO MARTINEZ ARCE, identificado con cedula de
ciudadania No 16.720.030 expedida en la ciudad de Caliactuando en representacion legal de la
sociedad la Empresa de Recursos Tecnolégicos S.A. E.R.T. E.S.P.,se permite realizar subsanacion a la
oferta presentada con ocasion al proceso indicado en la referencia de la siguiente forma:

1. Su entidad en la evaluacién manifesté:

E OBSERVACIONES: Elinteresadonoallego a péliéa de seriedad dea fertacon los gjuses raquerides pora enided,
ilos anecedentes iscpineiosdel revior fiscal expedidos por fa Junta Central de Contadores.

| RFSIITANG: NO CUMPLE

Dentro del término sefialado por parte de la Entidad en las Reglas de Participacién del proceso citado
en la referencia y su correspondiente Adenda, la ERT E.S.P., se permite subsanar lo sefialado con

antelacidn de la siguiente manera:

Primero: La entidad sefiala respecto a:

2.21.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
El interesado debe allegar el
o v certiicado de antecedentes
3.24.41. Personas juridicas nacionales | na cyUMPLE |  disciplinarios del revisor fiscal 56
extranjeras con sucursal en Colombia expedido por la Junta Centrzl de
Contaderes.

Adjunto Se remite el documento solicitado, subsanando asi lo indicado por la Entidad.

2. LaEntidad respecto de la Péliza de seriedad de la Oferta indicé: @

Tel: (572) 6202020 | ericali@ert. com:cor™
Av. 2BN No. 23N-47, Edificio Estacion del Ferrocarril

Piso 2, Cali - Colombia www.ert.com-.co

Scanned with CamScanner
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SHILTLI O AT LA U G,

Te qlie quieres.
(}?8%%15‘}1% - Elinteresado debe ajustar

¢l objeto de la garantia de
seriedad de la oferla en el
santido de reemplazar la
expresibn  “pliego  de
condiciones” por “reglas de
participacion”. En su
defecto, debe eliminarse la
expresidbn  “pliego de
condiciones” por cuanto el
presente  proceso de
seleccidn no contiene un
documento con dicha
denominacién.

- Valor asegurado:
S2.617.304.915.20

Se adjunta el documento expedido por parte de la seguradora Conseguros a través del cual aclara la
expresion sefialada por parte de la Entidad.

En consecuencia, se subsanan los documentosinstados por la Entidad Convocante, los cuales se
ADJUNTAN a la presente con la finalidad de HABILITAR nuestra propuesta y continuar con la evaluacién
Técnica delProceso objeto de Convocatoria, bajo el entendido que estos no son causal de rechazo de la
Propuesta, como tampoco descalificacién de la misma, todo lo anterior,de conformidad a lo
establecido en las Reglas de Participacién del Proceso de Invitacién Abierta No. 01 de 2019.
Acontinuacion se detalla:

3.7. CAUSALES DE RECHAZO

La ausencia de los requisitos o 12 falta de fos documentos soficitades referentes a la futura contratacion ¢ a propenente que na
sean necesarios para k3 comparacion de propuestas no servird de titulo suficiente para el rechazo de los cfrecimientos hechos,
salvo que exista renuencia por parte del proponente frente 2l suministro de informacitn o documentacicn de esta natraleza que
la entidad haya considerado necesario conocer. Serdn rechazadas las propuestas, en general, cuando per su contenido impidan
la seleccién objetiva. L e

Constituiran causales de rechazo Ias siguientes:

1. Cuando 2 proponente se le haya requerido con el propdsito de subsanar o adlarar un documento de la propuesta yno lo
efectiie dentro de! plazo indicado o no Jo realice correctamente o de acuerdo con lo selicitado, siempre que la subsanahilidad

requesida sea necesaria para cumplir un requisito habilitante.
2. No comesponder el objeto social de las personas juridicas con las actividades cbjeto del presente proceso.

3. Cuando un mismo proponente, por s 0 por interpuesta persona, presente mas de una propuesta basica. En este caso, la
segunda propuesta sera rechazada, teniendo en cuenta el orden de radicacidn en idad. ¥

" Tel: (572) 620-2020 | ertcali@ent.comco’

Av. 2BN No. 23N-47, Edificio Estacién del Ferrocarril

Scanned with CamScanner
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Te doneCuzndipalpmeese sespresenten oferentes en a situacicn descrita per los literzles (g) y {h) del numerd
Ia Ley 80 de 1893.

Cuzndo e proponente o les miembros de [a unién temporal o consercio se encuentren incursos dentro de 2lguna ce las
inhabilidades o incompatibilidaces para contratar ce 2cuerde con las disposicicnes previstas en las normas vigentes.

8. Nocumplir con los parzmetros minimos financiercs expresados en cifras y porcentajes que se indican en las presentes reglas
de participacion.

No diligencizr o modificar o no presentar el anexo de la propuesta econdmica de tal forma que impida su comparacién objetiva
o el cenccimiento sobre el valor oferiado.

8. Cuando se ofetten precios artificialmente bajes y que sienco analizades per el comité evaluador no se consideren
debidamente justificados.

8. De cenformidad con el estudio de mercado, los precios ofertados no podran superar el valor del presupuesto ofidal unitario
de cada item, 50 pena dz rechazo de la propuesta.

10. Cuando el_propcnente, en la presentacion de 13 oferta incluyendo cualquiera de sus anexos, condiciona el cumplimiento de
las obligaciones, y demés estipulaciones contenidas en 1as reglas de participacion.

11. Cuando en |2 propuesta se encuentre informacién o documentes que contengan datos alterades o tendientes a inducir 2 error

a-RTvC-.
12. Todointento de cualquier proponente de enterarse indebidamente acerca de! contenido y 2lcance del Informe de eveluacidn
antes de l2 publicacién del mismo, o de ejercer influencia o presién en tomo al proceso ce evaluacion de las propuestas o en

la determinacion de adjudicacidn comportara el rechazo de su ofrecimiento.
13. Propuestas presentadas con posterioridad 2 l2 fecha y hora sefizladas o en sitios o condiciones diferentes a las establecidas
. englcronograma. ©

Lz no entrega de Iz garantla de seriedad junto con 1z propuesta conforme al paragrafo 3 del Articulo 5delaley 1150 ce

2007, incluido 2 través cel Articulo 5 dela Ley 1832 de 2018.
15. Cuando la oferta se presente en forma extemperénea o en un lugar distinto 2l habilitado por Ia entidad, sefizlado en el pliego

de condiciones.

15. Las demas previstas en lzs Raglas de Participacion y la Ley.
Expuesto lo anterior, se solicita HABILITAR nuestra propuesta dentro del proceso objeto de la

Convocatoria; de igual manera, es conocedor por las Entidades que en cumplimiento de los Principios
Contractuales, la ausencia de requisitos o la falta de documentos sobre la futura contratacién que no

son necesarios para comparar las ofertas, no son titulo suficiente para su rechazo, en consecuencia, la

no presentacién de los documentos en cita, no es bice para rechaza y7o descalificar la propuesta taly

como se establecié en el acapite anterior.
Se Adjuntan lo siguientes documentos:

¢ ACLARACION de POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
e Certificacion de Antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal de ERT E.S.P., expedido por la

J Central de Contadores: k

Q LUIS FE MARTINEZ ARCE

Representafite Legal .
Proyecto: Dia. T i Fb inadara Jurigt ap,ﬁdﬂ
Reviso: Dr. Bernardo Sanchez Soto,Secretario General

@ Tel' (572) 620-2020 | ertcali@ert.com.co

£

G €1 Valle
estaen
VoS

Av. 2BN No. 23N-47, Edificio Estacion del Ferrocarril
Piso 2, Cali - Colombia www.ert.com.co

GOBERNACION
'VALLE DEL CAUCA

Scanned with CamScanner
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@ CONFIANZA | "

Swissre GARANTIAUNCADE SECURGSOECUNPLMENTO  poucy 63 Gucrss
; s ‘ 03 GU115185
Corporate Sclutions Régimen privado de contratacién CERTIFICADO
: NIT. 860,070.374-9
) : : DO MM AAAA
SUGURSAL:03. CALl USUARIO: PARADAX TIP CERTIFICADO: Modificacion FECHA 04 03 2019
[TOMADORIGARANTIZADO: - ;.- EMPRESADE RECURSOS TECNOLOGICOS SA.ESP- ER.T. ESP - - -iroe o oo -C.00 ONIT: 800135729 2
DIRECCION: AV 2B23NORTE47P2 : CIUDAD: CALI
E-MAIL: ertcall@ert.com.co ; ‘TELEFONO: 6202020
{ [ ASEGURADO:"_RADIO TELEVISION NACIONAL DE COLOMBIA=RTVC .ww- = - . .~ - - T . . C.C.ONIT: $00002583 6
DIRECCION; CR452633 cuunm aoson\oc TEL. 2200700
BENEFICIARIO: RAD!OTELEVISIONNACIONALUECOLOMB!A - RTVC: Sl Br it Rl A e B b e oo 1 GGy O NI~ 900002583 6
DIRECCION: cmszssa - CIUUAD aosonnc TEL, 2200700
i -: VIGENCIA', i .. v o - . VALORASEGURADO EN . PESOS ~
o0 MM AAM : DD MM AAAA ANTERIOR ESTA MODIFICACION NUEVA
DESDE 25 02 2019 HASTA 31 05 2019 2,617.304,915.20 0.00 2,617,304,915.20
. . INTERMEDIARIO" "> 77 - /*COASEGURO. - TR T | hth PRIMA
%PART NOMBRE comum % PRIMA vm.omsseumno TRM  3.001.49| MONEDA VALORES
10000/ GONSEGUROS CORREDORES DE PRIMA - | pesos " o000
CARGOS DE
ot PESOS 0.00
VA PESOS 0.00
TOTAL 0.00
VIG! 1A VALOR ASEGURADO VALOR ASEGURADO | VALOR PRIMA EN DEDUCIBLE
AMPAROS e ANTERIOR ENPESOS | NUEVO EN PESOS - PESOS :
Daesde Hasta % Minlmo
F LO% DEHETRe 2502-2019 | 51052019 2,617,304,915.20] 0.00] 0.00 0.00)

OBJETO DE LA MODIFICACION:
MEDIANTE EL PRESENTE CERTIFICADO SE ACLARA EL OBJETO DE LA POUZA

LOS DEMAS TERMINOS CONTINUAN VIGENTES Y SIN MODIFICACION ALGUNA.

OBJETO DE LA POLIZA:
GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LOS OFRECIMIENTOS EN VIRTUD DE LAS REGALS DE PARTICIPACION PARA LA INVITACION ABIERTA 01 DE 2018
RELACIONADO CON CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS-DE ADMINISTRACION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNICA Y CIVIL DE EMISION, TRANSPORTE Y TRANSMISION DE LA RADIO Y TELEVISION PUBLICAS A NIVEL NACIONAL Y REGIONAL, DANDO
CUMPLIMIENTO A LAS OBLIGACIONES, ACUERDOS DE NIVELES DE SERVICIO Y A LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS EN EL ANEXO TECNICO QUE
HACE PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO.

LA VIGENCIA PARA LA PRESENTE POLIZA COMIENZA A PARTIR DE LA HORA Y FECHA FIJADA PARA EL CIERRE DE LA SOLICITUD ¥ APERTURA DE LOS
OFRECIMIENTOS.

41a2 oECLARACIN ron A Los -
i ACION S LARS €L mlw-m ITEGRANTE DE ESTA POLTA
eeuumumnamammuu'nmmmuwmwnunumuwwemﬂmmm mvnmmmmu-wumwmvmww
LA Misida, DE MANERA PREVIA Y PERUANENTEMENTE EN LA PAGIA WES WA, CONFIANZA
-wmg—nmumfumumm ;nwn‘:lnm:m munll‘m Lo run mk.:.\:'
[T RANJERA, COM FUs EM LO DWFUERTO €N IL anzi nnsn-mmuanm PAOOSE DE LA PARLA SOLO BE POOALN STALIZAN MTDANTE |
TRANSFEAENCHA ELECTRON: SUJETANDOSE WTEGAALMENTE A LAS DISROSICIONES BEQUN LD EL ARTICULO 7.31.2.1.4 DEL MISAO ORDENAMMENTO. LY MARA EFECTRO .
E mmm“uwuwmllmmmvmmuu A LA TARA VIOENTE EN LA FICHA o s il s
et ao TEE D VENC WESPOMBAKLES ‘mnnvm:nwmec
POUZA A A POUTA INCLUYE L VALOR AL
ASSOURADOR SASADO I ESTA POLTZA DICHA RESUNERACISH B8 CONPORME CON LAS LIYEE ¥ REGULACIONES s = o T~ it

LA PRERINTAGION DE TSTA POLITA ANTE £1 ASGOURADO, EM M CALIGAD DE TOMADGR BAPLICA B4 ACEFTACION ¥ AUTORIZACION FAAA QUE EN EL EVENTO EN QUE MO LS GRUGACIONES GUE EMANAN ESENTE CONTRAT GURD, MI NOMBN
CIRCUMBTAMGIAS ¥ CARACTEMSTICAR D M IIOLWPLISIENTO, REAN REPOATADAS & LAS CENTRALES DE DATOS EXISTENTES €N EL PAS. . -y e s S o
LA FREFENTE GARANTIA 8O LEPIRARA FOR FALTA OF PAGD OR LA PRILA DS LA POLIZA O DF LO§ CERTIRCADOS O ARENOS QUE 32 @ik o ror mmmmmmouuwummm

ummmnw‘nm-uun:.wovmnoouumm i ) TOMADOR YO, 1) AKEQURADO Y10 SENCFICIARIO, OUE L HECHO DE TOMAR. mnumumu POLDA EN LAS
LA GUAL 3E CONCLUYE MJ AUTORIZACION ELPREZA PARA [L TRATAMIENTD OF Mis DATOS PERSOMALES POR !uwmu-gmmmuumnmm—mm -mu
[

D M8 DATOR, POR LAS FEREONAR, PARA LAE FINALIDADES MMON HFORUADOS AVISO
2 mumummum“muuuw PORTAL i bl ynd omTee A 2SN b o

S

l; (415)7708238511501(8020) COMPARIA ASEGURADORA DE FIANZAS S.A. FIRMA AUTORIZADA

= DOCUMENTE FIRMADD DIGITAL MENTE - SEGUNDA COPIAT i
llk'lN 11 - 37 Piso 7 - Bogold, D.C, - Calombia SE [A INTERMH:”ARIO h4u-2mgm-m:a

confianza.com.co

a1 -FO-25-03

Scanned with CamScanner
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wioro JUNTA CENTRAL

ADMINISTRATIVA,

esrecie. DE CONTADORES

¢l

Certificado No:

PeRPEPEIERCERERE®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador plblico PARMENIDES OCAMPO MARIN identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 14885129 de OTRO (OTRO) Y Tarjeta Profesional No 22533-T Sl tiene vigente
su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * & & xddas s o xxxwwwwx*

R E E R R R R R EEEEEE T - R R E R E R R E R R R R R R

Ahkkhkkkrkhkkkkkhkhkkhkkhkhhkhdhhrhhrhhrdhhhkhdhkdrhkdrhkdrdrorhkhhhrrhdhddhdddxn

Dado en BOGOTA a los 19 dias del mes de Febrero de 2019 con vigencia de (3) Meses, contados
a partir de la fecha de su expedicion. : :

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www._jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 01 DE 2019

RTVC&~

Sistema de Medios Piblicos it

INVITACION ABIERTA No. 01 DE 2019

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la prestacién de los servicios de Administracion,
Operacion y Mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emision, transporte y transmision de la radio y television publicas
a nivel nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos
establecidos en el anexo técnico que hace parte integral del contrato.

PROPONENTE {No. llegada) 6
Unién temporal ACT - Ci2
INTEGRANTES:
1. ACT TELEMATICA S.A.: 50%
2. COMPARIA INTERNACIONAL DE INTEGRACION S.A. - Ci2 S.A.: 50%

CRITERIO A EVALUAR Cumple / No Observaciones Folios

Cumple

3.2.1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

321.1. Documento de identificacion  del CUMPLE Adjunta a la propuesta del principal y 05 _ 26

Representante Legal el suplente

3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunta a la propuesta Ja$b
3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion legal NA NA NA

emitido por la cémara de comercio

3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal en NA NA NA

Colombia

3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en NA NA NA

Colombia

EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSORCIADOS

e ACTTELEMATICAS. A CUMPLE Adjunta a la propuesta 140 a2 145
¢ COMPANIA INTERNACIONAL DE CUMPLE Adjunta a la propuesta 29a40
INTEGRACIONS.A. -Ci2S. A
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA

NOTA COMUN: Autorizacién para presentar |a oferta y comprometer a personas juridicas.

« ACTTELEMATICAS.A CUMPLE Adjunta a la propuesta 2262228
e COMPANIA  INTERNACIONAL  DE ,

INTEGRACION SA. — Ci2 5. A CUMPLE Adjunta a la propuesta, 13128132
3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1.4.1. Personas Jurlc_ilcas nacionales o extranjeras NA NA NA
con sucursal en Colombia
3.21.4.2. PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS NA NA NA
SIN SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.1.4.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

» ACT TELEMATICAS.A CUMPLE Adjunta a la propuesta 214
s COMPANIA INTERNACIONAL DE .

INTEGRACION S.A. — Ci2 S. A CUMPLE Adjunta a la propuesta 114 a 115
3.2.1.4.4. PERSONAS NATURALES NA NA NA
3.21.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

- Tomador: 19223

* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE Union temporal ACT - Ci2




RTVCS

Sistema de Medios POblicas

EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 01 DE 2019

3.2.1.15, VERIFICACION RNMC

* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de lal  oyupe | Objeto: .
prESentacibn dela propuesta‘ Conforme al proceso de seleccion
AMPAROS CONTENIDOS I} La no suscripcién del - Valor asegurado:
contrato de sin justa causa por parte del proponente $2.617.304.915.20
seleccionado. (Il) La no ampliacién de la vigencia de la
garantia de seriedad de la oferta cuando el término - Vigencia:
previsto en el pliego de condiciones, los términos de 25/02/2019 a
referencia, el estudio previo y/o las reglas de .
parficipacién, se promegue o cuande el término - Regimen .
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, | CUMPLE | Privado  de  contatacion  ante
sismpre y cuando esas promrogas no excedan un entidades publicas.
termino de ftres (3) meses. (Il} E! retiro de la oferta
después del término fijado para la presentacion de las
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del
proponente  seleccionado de la garantia de
cumplimiento exigida por la entidad para amparar el
incumplimiento de las obligaciones del contrato
3.2.1.6. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE .
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. CUMPLE Adjunta a la propuesta. 7a9
3.1.2.1.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
e ACTTELEMATICAS. A CUMPLE Adjunta a la propuesta 147-152
El integrante de la union temporal
o subsana dentro del férmino de| Se adjuntan
* &%ZQ%ON S'TE%N;g IgNAL DE CUMPLE traslado del informe de evaluacion. | copiasala
A - UieS. Se habilita desde el componente| propuesta.
juridico.
3.1.2.1.8 Compromisc de transparencia CUMPLE Adjunta a la propuesta 366 a 367
. ag . Se adjunta a
3.2.1.9. Certificado del “SIRI VERIFICADO Verificado en el portal la propuesta
. Se adjunta a
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO Verificado en el portal la propuesta
. Se adjunta a
3.21.1.11. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO Verificado en el portal la propuesta
3.21.1.12 Compromiso de control preventive de CUMPLE Adjunto a la propuesta 22
practicas Colusivas.
32413, Verificacion  SISTEMA  REGISTRO| VERIFICADO Verificado en el portal Se adjunta a
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC la propuesta
32114, REGISTRO COLOMBIA COMPRA| VERIFICADO Verficado en el portal Adjunto : la
EFICIENTE - SECOP Il propuesia
VERIFICADO Verificado en el portal Se adjunta a

la propuesta

habilita desde el componente juridico.|]

OBSERVACIONES: El integrante de la union temporai subsana dentro del término de trasfado del informe de evaluacion. Se

RESULTADO: CUMPLE

A

COMITE JURIDICO EVALUADOR:

(P

DIEGO NAKANJO DURAN
Apdgado Procesos de Seleccion

Coordinador Proces

de Seleccion

DIEGO ERNESTO L}JzﬂA QUEVEDO

FECHA: 05 de marzo de 2019

[




UNION TEMPORAL ACT - Ci2

Bogota, 01 de marzo de 2019

Senores
Radio Television Nacional de Colombia - RTVC

Ciudad

Asunto: Respuesta al informe de evaluacion juridica.

Ref.: INVITACION ABIERTA No. 01 DE 2019, cuyo objeto es: “PRESTACION DE
LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
LA INFRAESTRUCTURA TECNICA Y CIVIL DE EMISION, TRANSPORTE Y
TRANSMISION DE LA RADIO Y TELEVISION PUBLICAS A NIVEL NACIONAL Y
REGIONAL, DANDO CUMPLIMIENTO A LAS OBLIGACIONES, ACUERDOS DE
NIVELES DE SERVICIO Y A LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS EN EL
ANEXO TECNICO QUE HACE PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO.”

Respetados Seriores:

La abajo firmante, actuando en nombre y representacion de la UNION TEMPORAL
ACT-CI2, de acuerdo con el informe de evaluacion juridica y cumpliendo con el
cronograma del proceso, realizamos la siguiente aclaracion a la evaluacién de orden
juridico de nuestra propuesta, aclarando el requerimiento hecho por la Entidad:

REQUISITO HABILITANTE JURIDICO:

34.24.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO

ACT TELEMATICAS. A CUMPLE Adjunta & la propuesta 147152
Adunta a la propuesla. El
proponente  da  respuesta &
o COMPANIA  INTERNACIONAL  DE| wo&eumpLE requerimiento, no obstante, la 142

INTEGRACION SA.-Ci25.A actividad econdmica no es acorde
con ¢ objeto del proceso de

seleccion.

=S\



UNION TEMPORAL ACT - Ci2

Aclaracion requerimiento:

La UNION TEMPORAL ACT-CI2 adjunta el RUT de COMPANIA INTERNACIONAL
DE INTEGRACION S.A., ClI2 S.A. con actividad econémica actualizada conforme lo
dispuesto en las reglas de participacion.

7110: “Actividades de arquitectura e ingenieria y otras actividades conexas de
consultoria técnica”

Asi las cosas, conforme consta en el presente documento, se aclara que la actividad
econoémica 7110 es acorde con el objeto a contratar.

Con base en la aclaracion realizada se atiende la solicitud de la entidad, en
cumplimiento del derecho de aclarar la oferta, y no se genera ningtn tipo de
MODIFICACION o MEJORAMIENTO a la propuesta presentada por la UNION
TEMPORAL ACT-CI2; por lo que se solicita respetuosamente a la Entidad, habilitar
la propuesta presentada por nosotros y dar continuidad al trdmite correspondiente.

Atentamente

REPRESENTANTE
UNION TEMPORAL ACT-CI2

U8




Formulario del Registro Unico Tri
Hoja Principal

RSLI2
Ty

DIAN'

Divecesn e Impuussaos y Aduana Naconaies.

butario

2. Concepto | 0 Z}Actualizacién

Espacio reservado para la DIAN

Qe e |

4, Numero de formulario

dLE

14502052380

12. Direccidn seccional
de Grandes Cr

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT): 6. DV
8300561439|/=|0

tes

14. Buzdn electronico

IDENTIFICACION

(K \\

24. Tipo de contribuyente: 25. Tipo de documento:

26. Numero de Identificacion:

| | 27. Fecha expedicion:

[]

Persona juridica

| IIJHI||<1<\NTIII

| (

Lugar de expedicién 28. Pais: 29, Departamento:

ENE

@J&SJ‘EN icipio:

-

[
|

31. Primer apellide 32. Segundo apellido

33. Primer nombre / Q/\\AQ\

‘iajm

nombres

35. Razon social:
COMPANIA INTERNACIONAL DE INTEGRACION S.A

36. Nombre comercial:

\@’%b

% !ié*-w%/f\\}‘f

38. Pais: 39. Departamento:

COLOMBIA

[1]6]e

\/"\

Bogota’, D.C.

40. Ciudad/Municipio:

CICIEN

41, Direccién principal
AV CL 26 96 J 66 OF 404 ED OPTIMUS

/<\\>

’\

42. Correo electrénico: 43. Codigo postal . 4-4)’1'3);@ 45. Teléfono 2:
e Pty CLTT LT =6l T /’W\Dﬁ [ [T T [e[o[e]s[s[s[a] [T T[T T[TT [e]o[a]s]s]s]e
AN~T [—Mmcacuon
Acﬂwdﬁ*gonuﬁ c% \\_,) Ocupacion
Actividad principal Acﬁv‘ndads&:ﬁn chria/ A}'/ Otras actividades 52. Numero
46. Codigo: | | 47. Fecha inicio actividad: 48. COdigé - Edchainicio acuﬁjd: 50. Codigo: [ 1 2 51. Codigo establecimientos
52,02 [1999]0350]|5,6,5211/9,8 9095 0 Fiios0z0 [T11] (T3]
Responsabilidades, Calidades y Atributos
T e B o e 7 A% [ 11 ] 12 [ 13 ] 14|15 |16 | 17| 18|19 |2 | 20| 2|25 2| 325]2
53.Codige:, | 3| |5 ]7: 8 191 01 1_’_{,‘\3\ : 1J61|8i213 2,6 3,714,014 ,2 i . | i | I !
03- Impuesto al patrimonio 13- Gran contanyente 40- Impuesto a la quueza
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar 14- antt eexogena 42- Obligado a llevar contabilidad
07- Retencion en la fuente a titulo de rent 16-@5Iig§ci6n facturar por ingresos bienes
08- Retencion timbre nacional : F’rscié's de transferencia
09- Retencion en la fuente en el impuegto?Z‘S) Agente de retencion en ventas
10- Obligado aduanero ¢ '\'-‘\‘Z@Declaracio’n individual precios de tran
11- Ventas régimen comun ‘3'}- Obligado a Facturar Electrénicamente
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
seceager | 12031 12120 (Ll LIl gLt iil]] i ] ] ]
'11I {121 13| i14| 15I I1s| Eﬂl [1a| |191 zul E P ; 5
|

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

60. No. de Folios:

0 X

58. Anexos:

Para uso exclusivo de la DIAN

[T [o]

61. Fecha: IT'Z 01 9[0 3|0 ﬂ

La informacién suministrada a través del formulario oficial de inscripcidn, actualizacién, suspensian
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantarén los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segtin el caso.

Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Firma autorizada:

984. Nombre
985. Cargo:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.

BERNAL CRUZ VIVIAN LORENA
Representante legal Certificado

Fecha generacidn documento PDF: 01-03-2019 10:06:20AM



, DIAN’ Formulario del Registro Unico Tributario ML= .

Pagina 2 7 Hoja 2
Espacio reservado para la DIAN & Nimsrs da aamiilsio 14502052380
( ( 4

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT): 6. DV | 12. Direccién seccional 14. Buzon electronico
83005614 QJ 3 [ Q |Mmeuestos de Grandes Contribuyentes

Caracteristicas y formas de las organizaciones ( K

E

/

Q

64. Entidades o institutos d fdn publico de orden nacional, departamental, ‘

<]

£2:Naturalezs [E 63. Formas asodiativas | municipal y descentralizad %

65. Fondos E] 66. Cooperativas ED g;?dé%g%fdes % orgaﬂ- ‘

68. Sin personeria juridica [:[j 69. Otras organizaciones no clasificadas [D Nuo @ DE
AN (/\\

Constitucién, Registro y Ultima Reforma \\\% ﬁ\ Composicion del Capital
Documento 1. Constitucién 2;@%%\ TS

N |
71. Clase: /0,5 ‘v é 82. Nacional: | | I | | 1
72. Ntimero: 122,55, | it sﬁ\[\ I
199 N 4 Jﬁ/ 6\1\

| 7
73. Fecha: [ 2” V 83. Nacional pﬂblioa:l I I i l | ] ‘01 %

74. Numero de Notaria:
6,2

75. Entidad de registro 0,3 m d 84. Nacional privado: | I 1 } ‘ ‘1‘0EOJ %
76. Fecha de registro: 90329 4 1/_\4 2

199
77. No. Matricula mercantil: 0,0,9,3,08,0,6 \.6/ 0 8 O 6
el a3 e ot ] ] 2 S R L
1 >/

78. Departamento: 4

gs.Exraniers: | | | | [ | [ o] %

e T /\\
9. Ciudad/Municipio: | Q“
N ’>
Vigencia: /(Q%)\\y/f@o 86. Extranjeropﬂhlico:l I l | ! ] } [D
1 8% % 0140415
‘1‘;’{3i %204[).0 3.1 5[ BT.Extranjeroprivsdo:} ‘ l ‘ ‘ E | iU
\)\ 7

%

80. Desde:

%

o=

81. Hasta:

\:;" Entidad de vigilancia y control

L4
88. Entidad de vigilancia y control: \\
Superintendencia de Sociedades ﬁw 5

Estado y Beneficio

Htem 89. Estado actual: 90. Fedﬁa@‘du éstado: 91. Numero de Identificacién Tributaria (NIT):

1 | [s]o /l%ﬁ\\‘%w"[ﬂﬂ [ CTTTEERdelpig-1

2 (111 A R AEEEESECECEESEDEE
: [T | A O O R

4 XTI | (¥ J02 ] AEErE NSRS
- [T 1] { e EFNREEETEEANESER

Vinculacion econémica

95. Numero de Idemiﬁcacton Tributaria (NIT) de la 96. DV.

93, Vineulaclén | o4, Nombre del grupo econamico ylo empresarial Matriz o Controlante
|

Pl ! (" T L

97. Nombre o razén social de la matriz o controlante

170. Numero de identificacion tributaria | 171. Pais: 172. Numero de identificacion tributaria
otorgado en el exterior - sociedad o natural del exterior con EP
1 | 1]

173. Nombre o razoén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacion documento PDF: 01-03-2019 10:06:20AM
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Formulario del Registro Unico Tributario
Representacion

Espacio reservado para la DIAN

4. Numero de formulario

B

Modeto Unico de ingresas. Servicio y Cantrol Automalizado
Pagina 3 de 7 Hoja 3
14502052380

[ M0

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT): 6. DV
83040656149 =0

12. Direccion seccional

Impuestos de Grandes Contribuyentes

14. Buzon electronico

L]

Representacién

98. Representacion:

99, Fecha inicio ejercicio representacion:

(RN
R

REPRS LEGAL PRIN

[i[8]

201 3][12]13]

100. Tipo de documento:

Cédula de ciudadani |13

101. Numero de identificacion:

1I0\2l2I3\51315l5\gl

1 i L

{UQNﬁmem de tarjeta profesional:

o e

104. Primer apellido

BERNAL CRUZ

105. Segundo apellido

v
106 aner namhr \
|VN|Ar~L\\e> \\_/‘

107. Otros nombres

[LORENA

108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT):

109. DV

110. Razén social representante legal

1 L it L { AL VR | L

98. Representacion:
REPRS LEGAL SUPL

/ A \\/)
99. Fecha inicio ejercicio representa..i:,t.?
E m

100. Tipo de documento:
Cédula de ciudadan |13

101. Numero de identificacion:
1 I2\4I7I513\41

&J /\W 102.DV

=4

103. Numero de tarjeta profesional:

WE & eI

2
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106 an@"’mhre 107. Otros nombres
SANCHEZ |RANGEL é /R0 [ENRIQUE
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT): 109. DV| 110. Razén sirialvep! -tar-%.r= .gga]\_),‘
-] VR
gy e e e &N N

98. Representacion:

[[]

9. Fﬁ%mr@yd;#ve‘presen%ﬁian: ‘

100. Tipo de documento:

101. Numero de identificaci

102. DV

Ty

103. Numero de tarjeta profesional:
[

1

104. Primer apellido

105. Secmdn apéi
N /& |

106. Primer nombre

107. Otros nombres

108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT):

109. DV

‘kﬁ%‘?&&al representante legal
K \

1 AL L T | i |

98. Representacion:

T, -
ﬁ@a inicio ejercicio representacion:

D |

100. Tipo de documento:

N

101. Nmero de menjmaEran‘/

102. DV

i 1 | L L 1 ! L 1

103. Numero de tarjeta profesional:

AN

4 -
104. Primer apellido

\
,

v

105, Segundo apellido
s

ey e
106. Primer nombre

107. Otros nombres

108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT)™. ™/

109. DV

110. Razén social representante legal

1 I | § —

98. Representacion:

2B

99. Fecha inicio ejercicio representacion:

100. Tipo de documento:

101. Numero de identificacion:

102. DV

=

103. Nimero de tarjeta profesional.

EEEAEEN

5 1 1 1
104. Primer apellido

105. Segundo apellido

| L
106. Primer nombre

107. Otros nombres

108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT):

109. DV

110. Razdn social representante legal

D

D
eV

O
=

w

Fecha generacion documento PDF: 01-03-2019 10:06:20AM



D I A N® Formulario del Registro Unico Tributario MU sS e
5P LN/ NN |Socios yio Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales| w
Pagina 4 de 7 Hoja 4
Espacio reservado para la DIAN . :
4. Numero de formulario 14502052380
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT): 6. DV | 12. Direccién seccional 14. Buzon electronico
8 3 0 0561409 ‘ =) | 0 Impuestos de Grandes Contribuyentes :5
Socios ylo Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales ( K \\

111. Tipo de documento: 112. Numero de identificacion: 113. DV | 114, Nacig M

Councecidaief [a| |8 12 4,706,308, v % oo w0 e g ]2 T O 1]619

115. Primer apellido 116. Segundo apellido 117. Primer nombre / 11Mros nombres

SANCHEZ |RANGEL |JULIO e E NRIQUE

119. Razon sacial

ﬂ\/ 7 Q}\

120. Valor capital del socio:

4‘ 121. % Participacion:

1 a{\ﬁ:?ha\‘&e ingre!{&'\ ??

i EEEEENED

a3 "2 3]

l 123. Fecha de retiro:

111. Tipo de documento:

Cédula de ciudada | 1 |3

112. Numero de identificacién:

1I0|1\9I0I01412I0I3\

ﬁ\\x/ oo

114. Nacionalidad:
COLOMBIA

115. Primer apellido

TORRES

116. Segundo apellido
INOVA

,noaw
M

118. Otros nombres

MARIO

119. Razon social

e

120. Valor capital del socio:

121 % Pamcwpamén%b

JFecha de i ingreso:

J\/{/\N ‘ﬁ-/lz 016]06]2 2]

123. Fecha de retiro:

5t B

111. Tipo de documento:

112. Numero de identificacion:

/\f\a\&\/

113.DV

114, Nacionalidad:

Céduladeciudada |1 /3| 5 2 9 9 1 5 3 8 ‘ 2 COLOMBIA 1/6(9
115. Primer apellido 115 Segundﬁ apandp /C\ 117. F'nmer ncmbre 118. Otros nombres
REYES JIMEN NATALIA
5 = N4 I
119. Razdn social \ D¢ «
‘\_/ /r\___\\\ /
120. Valor capital del socio: 121. % Peﬂ‘.q\pa én: 122. Fecha de ingreso: 123. Fecha de retiro:
Y
NI TTTTT (2014 3]12]13] [ [ |
111. Tipo de documento: 112. Numero de idenﬁﬁq@g 113. DV | 114. Nacionalidad:
Céduladeciudada (13| (8 0 4 1.7 8.8 6 . . RS Y COLOMBIA 1169
115. Primer apellido uu-Sea_gn_e‘_o//apellldo 117. Primer nombre 118. Otros nombres
MALDONADO (CIFUENTES [RODRIGO |
4
119. Razén social ,,7/*«;\\_/
120. Valor capital del socio: . 1121, % Participacion: g 122. Fecha de ingreso: 123. Fecha de retiro:
| [TTTTTTTl [povafs2liz] | | =
111. Tipo de documenta 112. Numero de identificacion: 113. DV | 114. Nacionalidad:
Céduladeciudada[1[3]|5 2.3 0.6.2.3.5. . . . . . . . . . | -] COLOMBIA 1]6]0

115. Primer apellido
CALDERON

116. Segundo apellido
jHERNANDEZ

117. Primer nombre

DIZ

118. Otros nombres
ALEXANDRA

119. Razon social

120. Valor capital del socio:

121. % Participacion:

122. Fecha de ingreso:

201 5]09f07]

123. Fecha de retiro:

®

(D
(@]
o

O

Fecha generacién documento PDF: 01-03-2019 10:06:20AM



k D I A N Formulario del Registro Unico Tributario ML=
=2 LA/ NN Socios ylo Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales e
Pagina 5 de 7 Hoja 4
Espacio reservado para la DIAN 4. Ndmero de formulario 14502052380

JL

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT):
83005644 9/=]0

6. DV | 12. Direccidn seccional

Impuestos de Grandes Contribuyentes

14. Buzén electrénico

=

Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, C ios, Uni Temporal (\ \\‘
111. Tipo de documento: 112. Numero de identificacion: 113. DV | 114. Nacio éd\\/_/
CédUIadECEUdada 1 3 7I3|.1 \OISIGIOWGI 1 1 1 L L 1 1 L L 1 1 I B | cc 1 6 9
115. Primer apellido 116. Segundo apellido 117. Primer nombre /’_3 11§)¢6tros nombres
DUARTE [F‘AEZ ’PEDRO \{‘_‘[PABLO
1
119, Razén social /\\J\ \/
120. Valor capital del socio: [121. % Participacion: 128(Fed \én ingredd, )y 123. Fecha de retiro:
| [TTTTTTT I N yslba] = s
111. Tipo de documento: 112. Numero de identificacion: 13. DV | 114, Nacionalidad:
[T \“'<: [TT]
s, oS e Ll BN G, e /’J\ ]
115. Primer apellido 116. Segundo apellido \& 118. Otros nombres
: [
118. Razdn social <‘) \\7
120. Valor capital del socio: 1121. % Pammpacnon& 3 Fecha de ingreso: 1283. Fecha de retiro:
I
| \ M/AN \t | [P | ]
111. Tipo de documento: 112. Numero de identificacion: 113. DV | 114. Nacionalidad:
| L L ), L I £ !
115. Primer apellido 116 Segundq\a\:f;n,elhdo 11? aner nnmbre 118. Otros nombres
| i 4\/ Y |
3 )
119. Razon social A ™
\ \/'/ \ o
_ AN
120. Valor capital del socio: |121. % Pemctpa‘cum 122. Fecha de ingreso: 123. Fecha de retiro:
| AT e i) [
111. Tipo de documento: 112. Nimero de |dennfcac;i‘é\/ 113. DV | 114. Nacionalidad:
115. Primer apellido }‘rihieg,ug/ ,apellido 117. Primer nombre 118. Otros nombres
NN |
4 - |
119. Razon social P -
’/—‘ G
Ay, N
120. Valor capital del socio: 121, % Participacion: 122. Fecha de ingreso: ! 123. Fecha de retiro:
‘ - ; : — .
I O s O S 2 T T e
111. Tipo de documento: 112. Ndmero de identificacion: 113. DV | 114, Nacionalidad:
I 1 1 L L L L 1 L 1 L 1 1 L L L L & l i —[_ \
115. Primer apellido 116. Segundo apellido 117. Primer nombre 118. Otros nombres
5
119. Razon social
120. Valor capital del socio: | 121. % Participacion: 122. Fecha de ingreso: 123. Fecha de retiro:
| T T I
ENEBER"N [ T | [ T 1

LAV | _

.Y a2l 2l alaall

{
D

o)

Fecha generacién documento PDF: 01-03-2019 10:06:20AM
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||nf|, e Revlsor Fiscal Yy Contador ingeescs, Semvicioy C
Pagina 6 Hoja 5
Espacio reservado para la DIAN 4. Ridereroy i formliai 1 4502052380

i

-

i /lllﬂl

5. NUmero de Identificacién Tributaria (NIT): 6. DV
830056149|=|0

12. Direccion seccional

Impuestos de Grandes Contribuyentes

14. Buzdn electrénico

J.__QI 1
\ \\

Revisor Fiscal y Contador
124. Tipo de documento: 125. Numero de identificacion: 126.DV | 127. Num%o }ytaprofesmnal
E |Cédula de ciudadania m1\0.3.2.4,3.414.7r3\ ] L | | 1‘7.4.4L3.TJJ
g 128. Primer apellido 129. Segundo apellido 130. Pnrner nombre /\ \—'131 tros nombres
% AVILA |ALBA INGRID il VIVIANA
._'—: 132. Numero de Identificacién Tributaria (NIT): 133. DV| 134. Sociedad o firma designada: \\_/ﬁ\'—/
5/ . 8.00.05093.1.1|-|2KRESTONRMSA. /\
E 135. Fecha de nombramiento V\\\/' W
[201 7]o0 5]2 5] (\/&

136. Tipo de documento:

137. Numero de identificacion:

i ,‘,a\\ét\Eﬁv

139. Numero de tarjeta profesional:

% Cédula de ciudadania ITI_ﬂ 5= 31 .5 2. 7.4 .9, [1 . B8 6 3 T
E- 140. Primer apellido 141. Segundo apellido 42-Primet aopires, 143. Otros nombres
& IFAJARDO |RODRIGUEZ /\r\%HER\NE’“f |JULIANA
u--";'z 144. Numero de Identificacién Tributaria (NIT): 145, DV| 146. Sociedad o fi -‘des-ane.dha
§| ., . 800050931 1[-|2KRESTONR
E:" 147. Fecha de nombramiento V{
2017[05[25 \’/ x

148. Tipo de documento:

Cédula de ciudadania | 1 |1 0,1

149 Numero de identificacién:

150. DV

01902\7\9/LT it el

151. Numero de tarjeta profesional:
1

18I715|4I71

152. Primer apellido 153. Segun/ugapslh i B 154, aner nombre 155. Otros nombres
£ |VIVEROS V\NGU O & 4 ‘LAURA |PATRICIA
o %
3 156. Numero de Identificacion Tributaria (NIT): 157. D\Qﬁjs’oq‘:’.‘n‘%\ﬁ"m fessgnada
g gy oy W O B A e ]
159, Fecha de nombramiento V
[2018]06\01\ /
/“\\_/
.
\ \__/
P \\ ,/
AN
™ e~ hia 1re A IEAIIICm NI PA Raramnae avadir
RIS IA LA A AR R VAR AR <V UUT - ';,;-..,_,.:; VUS> TVal
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%ﬁr: Deecsnde mpuesos y Adsanae Nacemse Establecimientos e e A
Pagina 7 da 7 Hoja 6
Espacio reservado para la DIAN I — 14502052380

K
- i1 -~

-

el

J

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT):
8300561

6. DV | 12. Direccion seccional
4 9| . } 0 :Impur.slosde Grandes Contribuyentes

14, Buzdn electrénico

pan

I
- \
}

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negocios entre otros ,/(;\\7//

160. Tipo de establecimiento:
Establecimiento de comerci | | 2

161. Actividad economica:

T
Comercio al por mayor de equipo, (4 |6 |5 |2 r

EV

162. Nombre del establecimiento:

COMPARNIA INTERNACIONAL DEL INTEGRACION S.A. - CI2 S.A. SUCURSAL CAR@P‘«

N

163. Departamento:
Bolivar

164. Ciudad/Municipio:
Cartagena

Vi

[1]3]

P

s
(Q[ofp[ [ ]

165. Direccién:

CR21 29D 39AP8AP

/N

166. Numero de matricula mercantil:

ofe[a]a1]e[0]o] | |

ercantice———

168. Teléfono:

HEREERE

[2]o[3]4]e[8]2[o]6]

a
i

=k

167. Fecha de ,,. matricc:i;.
‘ “y% iﬁ % ;}0 7|02
: 4
el

160. Tipo de establecimiento:
Establecimiento de comerci | g | 2
|

161. Actividad econdmica:

Comercio al por mayor de equiggé‘ A

S

R

162. Nombre del establecimiento:

COMPANIA INTERNACIONAL DE INTEGRACION Se\a-‘\(‘,‘,IZ o

~
SN \v\/?

163. Departamento:

SN

[164. vz murigipio:

™~
Bogots D.C. [1]1]Bdgda,DS7 LN~ [o]e]1
2 = Sl 4
165. Direccion: A
ireccion: /‘;_\:‘\\\\/ /’&\/
AV CALLE 26 96 J 66 OF 404 { NS )

166. Numero de matricula mercantil:

‘???I? Fecha de la matricul

L=

a mercantil;

[19909]03]29

168. Teléfono:

DOOBOOORNS:

169. Fecha de cierre

y

I

| | [el0]8l518

160. Tipo de establecimiento:
Establecimiento de comerci | g | 2

161. Actividad gc@mica\.._

162. Nombre del establecimiento:

Comerci%al-;ib@;m'(deequipo, 4|6|5|2

\

COMPANIA INTERNACIONAL DE LN:[QQF_%./NCION S.A.- CI2 S.A. SUCURSAL MEDELLIN

163. Departamento:
Antioquia

g~
/€ s

Nl o]s]

i 164, Ciudad/Municipio:
|
!Medellin

=]

- |

0]

o

165, Direccion:

CR43ACL 1 85ING612

166. Numero de matricula mercantil:

167. Fecha de la matricul

2

[1]e]2]6[7[7[3] [ |

a mercantil;

[2017]0 2]0 1]

168. Teléfono:

169. Fecha de cierre

[T ]]

[TTTTTTTT]

G 2

0

o

Fecha generacion documento PDF: 01-03-2019 10:06:20AM
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RTVCS

sl:hama rlp Mprhnc Y |hhrn<

QIGMVR R mAAR DAL

Radicado N° 20194400013641

Bogota D. C., 06 de marzo de 2019

PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador Procesos de Seleccion
DE: ORLANDO BERNAL DIAZ

Director de Tecnologias Convergentes

ASUNTO: Remision Evaluacion Técnica Definitiva

Cordial saludo,

Por medio de la presente me permito remitir la EVALUACION TECNICA DEFINITIVA INVITACION
ABIERTA 01 de 2019, cuyo objeto es la " Radio Television Nacional de Colombia- RTVC, requiere contratar
la prestacion de los servicios de Administracién, Operacion y Mantenimiento de la infraestructura técnica y
civil de emisién, transporte y transmision de la radio y televisién publicas a nivel nacional y regional, dando
cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos establecidos en el

anexo técnico que hace parte integral del contrato..”

Atentamente,

ANDO BER
Director de Tecnologias Convergentes

. - 3
iz fohe)

RTVC %\% | &m% ﬁ% iR

Satema de Madios PODCOS —

\

g2 7 AN
D ]mu\o?

RTVC
BRSO rene S RIS

\

Carrera 45 26-33, Bogota D.C Colombia, C. P. 111321, Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57) (1)2200700 - www.rtvc.gov.co
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CONSOLIDACO EVALUACIOR TECNICA- FINAL

PROPONENTE  |EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA OBSERVACIONES
* Se requirid para que adjuntara copia del cantrato firmado con Conexion Aerondutica Civil 2016 ANDIENT SAS. Proponente subsana el requerimiento entregando copia del contrale suscrita por fas partes.
ENTELCOM SAS | HABILITADO REQUISITOS TECNICOS, | No se acepta certificacion 02 debido a que objeto de esta, no se considera incluido dentro de los requerimientos de experiencia establecidos por RTVC. £l contralista da alcance ata informacion tonica del contrato, y se subsana
\RADIO S.AS, HARILITADO REQUISITOS TECNICOS,
|STRONYC HABILITADG REQUISITOS TECHICOS, ” No se acepta comao v wam la nmemnm%: expedida por qm_:._m.x ¥a que no se puede m<am_.._n.mq el mman_o de terminade yio finalizado por parte del contratante.
No se acepla como vélida 1a Certificacion Camara de comercio de Medellin, porque no adjunia copia dal contrato u orden de compra.
ANDITEL HARILITADO REQUISITOS TECNICOS,
* Se requint que en Certificacion No 01, Contrato No 079-CETIE- DITEJ- 2015 y con objeto "PRESTAGION DEL SERVICIO DE SEGMENTO SATELITAL Y MANTENIMIENTO HUB SATELITAL" se desagreguen las actividades y cuantificar lo
que corresponde al servicio de mantenimiento. Envian comunicacion atendiendo el requerimients, por tal razén se considera vélida la certificacion para los rubros comrespondientes a a prestacion de servicios de Mantenimiento HUE satelital; fo
cormespondiente al suministre del servicio de segmento satelital se considera que no corresponde al objeto de las certificaciones requeridas, por fo cual no se loma en cuenta ese rubro.
UNION TEMPORAL * S requiere que en Certificacion Na 02, Contrato No 307-CGFM- 2014 y con objeto *Prestar el servicio del segmento satelital en Banda KU con el fin de garantizar el correcto funclonamiente, redundancia existente y Ia alta disponibilidad de los
"NEWSAT - NG HABILITADO REQUISITOS sistemas de comunicacion satelital de las FFMM' se desagreguen las actividades. Lo correspondiente a Prestacion de servicics de Segmento satelital se considera que no corresponda at objeto de las certificaciones requeridas. Ei proponente
TELEACCESS TECNICOS entrega comunicacién a RTVC, sin embargo se considera que en la misma no se da respuesta a le soficitado. Sin embargo se considera que esta comunicacion si da respuesta al requerimiento hecho respacto al NiT del CGFM
Flii ' ' !
* Certificacion 01 sin datos de contacto del contratante: Proponente allega certificacién subsanando este requerimiento. Se requiere aclaracion sobre los contratos relacionados en |2 experiencia 1 (desagregacian per contralo y comprobante de
{erminacién). NO es posible validar informacién por contrato de manera independiente.
* Se requiere desagregar las actividades y cuantificar cudnto comresponde a los items gue tengan relacion con los objetos de certificacién validos, esto enlo comespondiente a fa Certificacion No 42, Contrato con ETB Mo 4600010171 y con objeto
*Prestacion de! servicio de aprovisionamiento, alistamiento y asegurarmiento para ia red de lelecomunicaciones y los servicios a los clientes de ETB, con suministro de elamentos consumibles para las zonas Oriente, Costa Atantica y centro.”
ut ACT Proponente entregd comunicacion a RTVC donde se da respuesta a lo requerido, aceplandose por parte ds RTVG los rubros conespondientes a Aseguramiento y Aprovisionamiento.
TELECOMUNICAC] | BABILITADO REQUISITOS TECNICOS, |+ Ceriificacion 03 expedida por Fondo ratatorio de 1a Policia aparece sin ndmero de NIT del Contratante. Se requiere aclaracion, Proponente subsana requerimiento mediante envio de copia de! contrato en donde aparece informagion soficitada.
CNES - Ci2 * Cerlificacion (4 expedida por CBI Colombiana s.a. aparece sin nimero de NIT del Contratante, Se requiere aclaracion. Proponente envia a RTVG copia del subcontiato y de la paliza la cual no se considera valida debido a que aparece come
subcontratista |z empresa ADCOM Ltcta. la cual no forma parte de fa Unién Temporal,
BTESA HABILITADO REQUISTEOS TECHIcos, [NO se acepta la certificacion 2, pues no allegé copfa det contrato
* Se requiere a a empresa de Recursos Teenologicos S A ESP, solicitando indique si en fas certificaciones de experieacia entregadas hay algun documento en donde se pueda verificar &f cumplimiento de 1a certificacion que contenga actividades de operacion o mantenimienlo, en cuyo ¢aso
debe desagregar tas aclividades y cuantificar o que comesponde a los items que tengan relacion a eslos objatos de certificacion solicilados. No entregan informacion en la cual se pueda evidenciar & cumplimiento en uno de los conlratos que se cumple con fa siguisnte experiencia solicilada:
Cextificacion que contenga Actividades de Operacion ylo mantenimiento por un valor minima del diez por ciento [10%] del presupuesio oficial del proceso de contratacion.
EMPRESA DE * Se requiers desagregar ias actividades y cvantificar cunto comesponds a los ifems que lengan relacian con los objetos de certificacion vélidos, esta en lo comespondiente 2 ACTIVIDADES DE QPERACION G MANTENIMIENTO (10%) Gertificacion No 01, Convenio Interadministrativo 375 de
RECURSOS HOHABILITADO REQUISITOS 2015 y con objeto "Aunar estuerzos para zat la p on del servicio de ided a través de |2 instalacion, configuracian y puesta en funcionamiento del servisia de infemet de banda ancha en las sedes educativas focalizadas de Yas instituciones y cenlros educativos oficiales de los
TECNOLOGICOS TECNICOS Municigios ne certifcados del Departamento del Meta - 387 sedes”. Adicionalmente dentro del cuerpo def documento allegado no referencia NIT del contratanle
SA ESP * Se requiere desagregar las aclividades y cuantificar cuanto corresponde a los items que teagan relacion con lug objetos de cerlificacion vakidos, esto en lo comespongiente a la Certificacion Mo 02, Gonvenio Interadministrative No 1133 de 2014 con Objelo "Prestar servicios de acceso a Inlemet
¥ mejoramiento de |2 Infraestuclura tecnologica y redes de dalos a establecimignios educalivos del D de&l Huita, sefialados en & Anero 1 de este sanvenio denlro del programa conexion total - red educativa nacional que lidera €l Ministerio de Educacion Nacional” Adicionaimente
dentro det cuespo del documento allegado na refirencia MIT del contratante. EI dia 28 de febrero allagan documentarion comespondiente a Certificacion No 02 {Contrato) en donds no se puede evidenciar la desagregacion en fo comespondiente a Operacitn ylo mantenlimiento de redss.
anle. allegan un contrato diferente 2 &f anexadn e la oferta inicial, poi To 1anlo el misma ne es tenido en cuenla para la evaluacian técnica.
* Se requiere allegar documento que certifiue |2 experiencia relacionada come contrato ejeculado con OCAD, Expariencia Mo 04 En documentacitn entregada figura un contrato firmada can &l Deparlamento det Valle ded Cauca el cuat subsana ko tequerido a, sin embargo no enlrega informacion
de los monlos comespondientes a Cperacion yfo mantenimiento.
* El dia 28 de fetrero aliegan documentacion coespondienta a Cerlificacién No 05 {Conlrate y Acta de liquidacion) en donde se pueden evid que fas das s& sustan a experiencia solicitada, sin embargo no entrega informacion de fos montos coTespondientes a
Operacion ylo mantenimiento
* Se adjunta en Ta oferia cerfificacion de un contralo diferente al relacionado en ef anexo de expariencia. Lueqo, en la lase d subsanacién alleqan |a certficacién, la cual ng es tenida en cuenta
* Se requiere desagregar las actividades y cuantificar lo que comesponde aos items que tengan relacion con los objetos de certificacion validos, esto en lo correspendiente a la Certificacion Ne 01, que comespende al contrato 11277 - 12 firmado
can Colombia Mévil y que iene como Objeto “Prestar el servicio de Ingenieria y optimizacion de RF, para las estacicnes base de telecomunicaciones de Colombia Mévil en tode el teritario nacional. Medicién y ajuste de calidad de la red con el
objeto de garantizar la calidad de la red de Colombia Mévil™. Proponente via correo electrénico da respuesta indicando el desglose, ko cual no se considera valido, por o que nuevamente fue requeride para entregar esta informacion certificada por
¢l contratista.
* Se requiere desagregar las actividades y cuantificar lo que corregpende a log itens que tengan relacion con los cbjetos de certificacién vafidos, este en lo correspondiente a la Certificacion No 02, que cerresponde al contrato 77960 Cesidn
zo”_nu w._.,_wwo_. NO I.»m,:ﬂﬁc_q_unwmmogm:ow PPABDGICOL1612190025120890237052 firmado con Huawei y que tiene como Objeto “Senviclos de Ingenieria y optimizacién de RF, para las estacicnes base de telecemunicaciones en todo el territerio nacional - Asi coma los servicios de

Interventaria e integracian, es decir que se deberan ponar en correcto estado ds funcienamiento con la BSG y las RNG resp te para el d que de 1as redes de Telecomunicaciones.”.
Proponente via correo electranico da respuesta indicando el desglose lo cual no se considera vatids, por lo que nuevamente fue requerido para entregar esta informacion certificada por el contratista, 2 lo que responde con comunicacion en donde
expresa que estainformacién no es obligacion ser presentada por parte de elflos, lo que segan RTYC no es vélide debido a que en fas Reglas de participacion aparece explicita esta obligacion en caso de ser requerida.

Elabord Jarg Manuel Conteras - Pralesional Desefio y Desarofio de Red /nmu..







Unidad Administrativa Especial
de la Aerondutica Ci

Unidad Administrativa Especial
de la Aerondutica Civil - UAEAC

Unidad Administrativa Especial
de la Aerondutica Civil - UAEAC

Civil - UAEAC

Unidad Administrativa
Especial de la Aeronautica

901.030.608-4

899.999.059-3

£99.999.059-3

899.999.059-3

[299.999.059-3

Avenida Calle B85 #15B22,
R Oficina 602

Avenida El Dorado No 103-15
Bogota

Avenida El Dorado No 103-15
Bogotd

Avenida El Derado No 103-15
Bogota

Bogotd

Avenida E Dorado No 103-15

3001101 2963561 2963561 2863561 2963561
' . . . Consorcio Radio enlaces
BAEMTELCOM SAS Consorcio Equipcansolas 2011 JConsorcio VAT 2041 Entelcorn - £1A 2013 CONSORCIO MLAT 2015
 EMTELCOM (0%} + EMTELCOM [95%)
N ieria v Telemitica GAC * Advantech Wireless (65%) *EMTELCOM {66%) * Fundacidn Apoyo al
ngeniers y Telematica * Emtelcom {35%) * EIA (34%) Desarrollo Social - FAPDES
{30%)
(5%}
Adquisicion, Instalacion y puesta en
senvicio de 1) Radicenlaces Digitales
(Comprenda reubicacion da Enlace)
e e conyal | D'SEN0, SUMINISTRO WSTALACIOR [P e o8 serios e uls ki, instalaion, pussta en
m canales da Comunicaciones (Clear Consolas] para los Aercpuerios de ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE Hosmvo fones y seronuerics del Pais servicio de los Sislemas de MLAT
E §Channel) en estacionss o e nmﬁ_m.ua 3 saamﬂ o oo, {CQUPOS PARARENOVARLARED |0 E..«_Smosﬁ‘ . nm__ o [peralasepiomacionss a los
va, Verelia, Sucaiamanga, 1093, - Ine counNICAGIONES SATELITALES  Para fransporls ¢ Aeropuertos de Clcula y Olaya
Florencia, Puerto Asis, Guapi, Quibdd, BAICNAUTICOS ¥ OO an
) : (VSAT) N p Herera,
/o requieren de Un sistema de Girardot, Manizales, Mariquitay Arauca aeropuerlos y eslaciones a ravés de la
i red nacicnal de comunicaciones
ol respaldo
310727406418 213647433 |$ 12.506.763608 | $ 2413436232 |3 5.496.240.000
70% 35% 56% 95%
3197274964 1% 1.494832037 | $ 4377.367.263| $ 1.562.860.233 | § 6.221.428.000
Sl S| Sl Sl
Maria José Dangond David Juan Manuel Aza Murcia Jhuan Pabla Restrepo Caslrillon Adnanz Maria Gomez Caro
11 de Moviembre de 2014 03 de febrero de 2017 25 de febrera de 2016 27 de noviemtire de 2018
43 44 45 148
18 de diciembre de 2011 29 de diciembre de 2014 13 de enero de 2014 3 de diciembre de 2015
12 de junic de 2012 21 de diciembre de 2016 14 de oclubre de 2015 15 de diciembre de 2017
m 650.455 | § 535800 {5 618,000 |5 616000 |5 £44.350
21905 71061 25855 81034

$15.883.771.497

25224

5| CUMPLE

N/A

N/A

SICUMPLE







RTVC

RTVC

RTVC

RTVC

Cra 45 #26-33

Cra 45 #26-33

Cra 45 #26-33

Cra 45 #26-33

2200700 2200700 2200700 2200700
Iradio LTDA Iradio LTDA UT EMTE - IRADIO Iradio LTDA
} Individual individual MMH%JM%& Individual

Se obliga con RTVC bajo la
‘modalidad de llave an manc ala
venla, instalacion y puesia en
funcionamignto de los equipos de
raddio que conlorman la red de fa
Radio Nacional compliendo con lag
cantidades y caraclenisticas
desurilas en & plisge de
Condicicnes de la Saleccion Directa
Mo 002 de 2010, sus adandas, 1a
oferta presentada por el Contratista
v el pressnla conlralo

Sa obliga con RTVC baio la modalidad
de llave en mano 2 la venla, inslalacion
y puesta en funcionamiento de los
equipos de radio que conforman la red
da |la Radio Macional cumpliendo con
a5 canlidades y caractefisticas
descritas en el alcance del objelo y el
anexc teenice del pliega de
Condiciones de la Selecaion Publics
Mo 06 da 2012, asi coma raalizarlos
estudios thenicos de las esladiones de
sxpansion de ia Radio Macional.

Se ohiiga con Radio Televisidn Nacional
de Colombia-rve a preslar e senvicio
inlegral de Administracién, Operacion y
Mantenimienlo preventive y coreclive
de Ia infraestiuctura lécnica de 1a red
piblica nacional de transmisicn ds radic
y televisian bajo la medalidad da

lastablecidas en los pliegos de

condiciones de la Seleceion pablica No

Preslar los ssvicios de Adminisiracian,
Oparacion y Manlenimienle da 1a
Infrasstniciura tonica civl de fa red
publica nacional de radic ¥ lelavision,
[danda cumplimienlo a las cbligaciones v|
acuerdos de niveles de servico
contenidos en los anexos que ss
presenten para tal finy a los
requerimientos establscidos en los
pliegos da condiciones dal proceso de
seleccion plblica No 18 de 2013,
Adandas y Anexos técnics

04 de 2012,

$ TAT7992506 1% 1630298237 | § 33750544203 | % 44018 388 270
{100% 100% 50% 100%

$ FA77.992506 1§ 1630208237 | § 20256326522 13 44 018.388.2710

Sl Sl St S
£ JOfir Mercedes Duque Bravo Qi Mercades Duque Bravo Ofir Mercedes Duque Brave Ofir Mercedes Dugue Bravo

02 do julic de 2015 08 da julio de 2015 02 de febrero de 2017 20 de engto de 2017

106 107 108 1o

20 de septiembre de 2010 26 de julio de 2012 01 da julio de 2012 24 de diciembre de 2013

28 da febrera de 2011 11 de diciambre de 2012 23 da diciembre de 2013 130 de sepliembre de 2015

$ 515000 | $ 556.700 | $ 566.700 | $ £83.500

1393785 28768 357444 746707

$73.083.015.535

127230

S| CUMPLE

S| CUMPLE

N/A

NA

51 CUMPLE







e

Cdmara de Comercio de
Medeltin

-5

TELMEX Colombia 5.A.

§50905080-3

830053800-4

Cra 45 #26-33

Cra 45 #26-33

Calle 53 #45-77, Medellin

Cra 7 #63-44

2200700

2200700

5137757

6300300

Consercio Istronye Ltda -
4Balum S.A.

|stronyc Ltda.

Istronyc Ltda.

Istronyc Comunicaciones SAS

* Istronye (50%)

:1* Balurn {50%)

Individual

Indwvidual

Individual

:4Se obliga para con Radio Television
Nacional de ColombiaRTVC a
preslar & servicio integral de

Y Administracin, Operacion y
Mantenimienta preventivo v
comectivo de lainfraestuctura

st lécnica de | red pablica nacional de

Jiransmision de radio y televisian,
darndo cumplimiente 2 las

-1 Joondiciones eslablecidas en los
= Lpliegos de condicionss de fa

{Saleccion publica Mo 01 da 2011

[Se obliga para con rive al suminislro,
|instaladion y puesta en funcionamiante
e los equipos necesarios, segin
canlidades y aspeciicaciones descritas
en la solicitud de clerta de la Seleccion
Direcla ho 002 de 2009, parala
recuperacitn de la Estacion en FM
(Cemo Kennedy 5,1 Mhz, da 10KW,
ubicada en el Cemo
?a::m%é_mmam_w:m, {coordenadas
N11°06 58" W74 02'18"), asi mismo
acorde a la propuesta presenlada

Suministro, instalacion y pussta en
servicio de un transmisor Hamis FM
10KW con stis aocesorios

Sistema de transmisién via celular

% E 26833651695 | § 4578067% |5 218080765 f % 215136
5o 100% 100% 100%
$ 1341682584818 457895136 $ -
qs 51 O 1O
Juana Amalia Gonzalez Hemandez |Mariana Vifia Castro Javia Rodriguez Jiménsz Benediclo Sanchez Briceio
{04 de Abrif de 2018 10 de agoslo de 2010 08 de agostn do 2010 21 de agesto de 2015
463 73 74 78
01 de mayo de 2011 02 de noviembre de 2009 12 de febrero de 2010 21 de agosio de 2015
30 de junio de 2012 29 de dicembre de 2009 08 de abril de 2010 O especificada
$ 535600 | $ 495900 | $ 515000 | & 644,350
25020,08 9215 0.0 0,0

$13.874.722.584

25972

51 CUMPLE

SI CUMPLE

NfA

NfA

S CUMPLE







MWN«,WM m..&.wm..mm.w\. ] = rWHw T T o e ; oA SERS T = T T AR 7 ox g5 = BTIETIN : T ™ TR 4
ert 2
o LRV L %
,‘ 1 % &
S SRRl 2 i B B A 4155 E e s
Unidn Temporal Internet Jnién Temporal Internet para  |Unién Temporal Internet para
para Kioscos - IPX Kioscos - IPK Kioscos - IPK
900-684 404-1 900-684.404-1 900-684.404-1
Cra 29C #71A 42 Bogotd Cra 29C #71A 48 Bogotd Cra 26C #71A 43 Bogotd
3186083869 3185083869 3186083869
JANDITEL 5.A.5. ANDITELS.A.S. ANDITEL S.A.S.
P {individuz! Individual
M_._o_-w“wmﬁm__wﬁ “ mm%mﬁ_wﬂmwwzo._mﬁmm, El contratista $e obliga para con el
B P contralante a prestar les servidos de
i - " Inlegracion de faclidades y servicics
seivicios para |a prestacion de 13 i L
b 3 . . para la prestacion de la ceneclividad a
3 oonectividad a internel en los H ) .
W ntemet en los Kioscos vive digital, ko
ik cual incluye: - Alquiler de estaciones  |Operadion, conectividad y
4 ) salelilales, alquiler de estaciones de | mantenimients mensual paralos
alquiler de eslaciones de - .
%
5t consciividad terreste, colocation en M”momﬁmwmwammmﬁ, Mmo._oomeo_._ en  15KVDs de las zonas veredales de paz
iclepuerto, copacidad satelta, ﬁmﬂﬂﬁm:omuum limas millas
{lerminzciones de ullimas millas L
N terresiras manteninkiento en campo ¥
S terrestres mantenimiento en campo .
conexion al canal de intemet. ronexion al canal de inlemet
Ly 4 8 $45.381.623.426 68295 SI CUMPLE SICUMPLE N/A N/A S| CUMPLE

3 §0.255.407.937

$ 28 277 864.20%

$ 389.781.620

42%

70%

70%

$ 25.307.271 334

$ 19.794,504.858

3 PIER TR K]

5 &l

Sl

S

bancy Liliana Majica

tancy Liliana Mojica

Mancy Liliana Majica

30 de Enero de 2019

30 de Enero de 2018 30 de Enero de 2019
156 165 i
>321 da marzo de 2014 13 de octubre de 2017 12 de abril de 2017
13de febrero do 2018 03 de julio de 2018 12 de oclubre de 2017
$ B16.000 | $ 13T {3 737717
41083 23 268321 3783







EJERCITO NACIONAL

COMANDO GENERAL DE LAS
FUERZAS MILITARES

COMANDOQ GENERAL DE LAS
FUERZAS MILITARES

Direccién General Maritima -
DIMAR

Direccidn de Abastecimientos
Armada Nacional

800.130632-4

800.230.729-9

800.230.729-9

830.027.904-1

800.141.644-1

Carrera 54 #26-25 CAN,
Bogotd

Carrera 54 #26-25 CAN, Bogotd

Carrera 54 #26-25 CAN, Bogotd

Carrera 54 #26-50 EG. DIMAR
CAN, Bogotd

Carrera 65 No14-91

4261649

3150111 3150111 2200499 4143767
NIO) PORAL SI
MEWSAT 5.AS. MEWSAT 5.A.5. NEWSATS.AS, “><._._.m‘h.m?._ ORAL SISCGM Teleacces Ltda.
* Teleacces 50%
Individual Individual ivi
] “FUMECO 50% Individual
(Compra venta La adquisicion, ) dauisician, instat o
PRESTACION DEL SERVICIOS  |sal en Banda KU con el fin de lransporte, instalacion configuracitn,  |Conlralar la Adquisicion e Inslalacion de ajnt.wo_“.,q _ﬂ m.ﬂﬂ.n.u: ¥ _ucma aen
SADEL SEGMENTO SATELITALY  |garantizar el comecto funcicnamiento,  [integracion y puesta en funcianamiento Jun sistema compuesto por dos (2} 6 mu _Q.HMQ fus .oom_c e
MANTENIMENTO HUB redundandia edlstenta y la alta de un sisterma V'S (Voice Comunicalion |estaciones NAVTEX para hacer difusion [ JUP0S 9 1 , hision 83%«
SATELITAL System parala Division de Asalls |de informacior: de saguridad maritma Humssmwnm,w wwﬁﬁ mm_.,_ e y
comunicacion salefital de las FFMM | Aéreo def Ejercito Nacional, ena fadial de 12 A TRackn
3 4.083.355.505{% 738749200 | § 3449.136.128 |1 % 374357500 18 447.180.032
S Acepta ko cerificads por
concepto de Mantenimients a HUB |0% 100% 50% 100%
el
3 225452400 | $ - |8 3449136128 | & 1587.193750 | & 447.1680.032
Sl NC &l St Sl

Fredy Alejandro Castillo Pinzén

AR

Mayor Gral. Juan Carlos Salazar
Mayor Sergio Alexander Marin A

TC Juan Pablo Gabisl Becerra
Rodriguez

Capitan de corbela Davis Restrepo

TK Plata Marlinaz Julian David

421 de febrero de 2019 10 de febrero da 2017 30 de Septiembre de 2016 junio 1 de 2016 20 da diciembre de 2012
281 286 293 1305 207
|30 de septiembre de 2015 3 de diciembre de 2014 3 agostode 2015 23 de julio de 2015 21 de junio de 2012
£431 de octubre de 2015 3 de junic de 2014 30 da Sepliembre de 2016 30 de mayo de 2016 15 de novismbre de 2012
] 13 §44350 13 616000 | $ 644.350 | 8 644350 | 8 266700
349,95 0.0 53529 24832 789,1

$5.708.982.310

NO CUMPLE

St CUMPLE

S| CUMPLE

NC CUMPLE

NO CUMPLE

&






w.‘,_.am.w‘ 3 sEo n,gﬁ%.mw

Century Link (Level 3)

RS R R $iri P s Loy % R e i

G P b ET8 Fondo Rotatorio de la Policfa CB&I Colombiana $.A.
800.136.835-1 1899.995.115-8 Subsand MO aparece en certifica
Jess & 3 contratante
& Km 2 Puerta 1 Via Abocol-
5l Avenida Calle 127 # 87-51 Carrera 7 No20-99 Cra 66A Nc 43-18 Puerto Badel, Mamonal,
% Cartagena
! 6119000 3374882 2200460
i 3 : on T .
IR 4 ACT Telematica ACT Telematica :::m.z emparal Seguridad C12
le L Nacional 2015
3 { CI1Z (34%)
Individual Individual Unfén Eléctrica (33%) Individual
el i 5 Furel 5.A. (33%)
23 -5 Prestacion de senvicics de
pCYed instalacidn, mudanza, Prestacion del sevico de Suminislo, Ingtalacion, inlegracitn,

i |desinstalacion, relevamisnto, 3 X . implemenlacion, praeba, puesta en
R I T e G 3 ) 3 aprovisionamiento, alislamiento y . . . .
S £ -#4adacuacionas de red inlama y red 3 senvici, manlenimienta prevenlivo y Sislemas de lelecomunicaciones,
i 4 : A aseguramienio para lared de iy o ‘ : .
= ROD, et |exlemna, asistencia tecnica, - - oarrechivo, soporte lecnica del sistema  [wigilandiay los sistemas de centrales
a3 - N lelecomunicacicnes y fos servicios a los |. y o
Mantenimientos prevenlivas y lientos de ET8, can suministio de integrado de emergencias y sequridad  facceso- Carlagena refinery Expansian
: SIES - Subsistema 123, CCTV (Circuilo |Project Cartagena, Colombia

clementos consumibles para las zonas Camado de Television) ¥ sequiidad

lacomunicaciones en ol . oy
A inzoiones en oienles, Oriente, Cosla Alldntica y cenlio

nodos o cushquier infraestucturs estadio.
gonca. $22.947.986.035 40027 SICUMPLE SI CUMPLE StCUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE
% K 17.984.116.403 4% 11.511.508639 ) § 34198354644 | § 242.143.455
.& : % s, Se aceptan les ubros comespondientas o
TR 3 ]ro0% a Assguramiento y aprovisianamiento % 100%
§ - |5 11.320.545456 | § 11627 440579
o 51 8 ho
iy 2 % ~MM Oscar Luna Qscar Hemando Vesandia Ledn Joss Ignadio Vasquez Ramirez Masoud Deidehban
: .ﬂ. P 22 de febrera de 2019 11 de febrero de 2015 16 ds dicembre da 2016 11 de Agosto de 2015
7 £4241 %7 e 333
=526 de febrere do 2008 X0 de junic de 2010 30 de abril de 2015 25 de junio de 2012
2431 d julio de 2015 31 de junio de 2013 15 da dicismbrs da 2016 31 de agoste de 2015
$ 456.900 | $ 515000 | & 544350 | § 564700
0.00 H9816 180452 0.0







RTVC (contrato 468 de 2014) 2IL Telecom International RTVC (contrato 468 de 2014) Telecom CLM
71 Apostilla Apostilla
y odcra 458 25 33, Rue Ganga Porte wma - Secteur s 454 2633, Cf Valdemarias s/n 45007
1 13 - Zogona, Burkina Faso Taledo
% 2200700 2200700 34925245538
BTESA BTESA BTESA BTESA
B -
i
ke Individual Individual Individual Individual

Adguigicién, instalacin y puesla en
funcienamignte de los sistemas de

Transmision de lelevisivn digital

- TDT, para las

s de Cemo Nefva, Gabinele, La Pita,

« |Monteria, Planadas y Siman Bolivar

en ! estandar DVB-T2, incluyendo

| montaje de los sistemas eléciricos|
requefidos y 1a ejecucion de las
obras civiles indispensables parz ef
monlaje y |a instalacion de equipos

Suminisio de ransmisores de TV
Digital

Servicios de Administracion, Oparacion
¥ Mantenimienlo ds |a Infrasstuclura
1éenica y civil de emisadn, transporte y
transmision da 1a radic y televison
piklicas a nivel nagional y regional.

Mantenimiente de red

o MIA $ 6230490 [nA $ 1.503 787
3 2834 | NiA 3 2526
5566.764.9741 % 16413852076 $ 3788430621
100% 100% 100% 100%
$ 5565764974 | § $ £3977.924558 |3 3.798.430.621
| NO Sl Sl

el de la Oficina Asesora Juridica

Prasident Directeur Gengral

Jete oficina Asasora

Ditecter de Operationes

% Jraoron 280512013 18122018 25032014
140 152 154 166
23 de julio de 2034 1IN 01 de octubre de 2015 21/10/2010
30 de marzo de 2015 1052011 3¢ de sepliernbie de 2017 12111002013
[ 616000 [ 515000 | $ £44.350 | $ 515.000
9035 o 99261 7376

$73.342.120.553

115702

51 CUMPLE

S§1 CUMPLE

NfA

NfA

SI CUMPLE
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DEPARTAMENTS HUILA {1133)

DEPARTAMENTC DEL CHOCO

1217

NO adjuntan centificacién de
OCAD. Envian una certificacién

“INO APARECE NIT DEL NG APARECE NIT DEL NO APARECE NIT DEL ; o . NO APARECE NIT DEL
JconTratanTE CONTRATANTE CONTRATANTE ' un contrate con odjeta CONTRATANTE

similar firmado con el Dpto del

Valle.

33 No 38-45, pisa 2

Carrera 33Na 3845, pisa 2 | rera d Calle &, pisa 2 cra 1 No 26-01 NO APARECE
5318500 ext. 2001 8671300 6718110 NO APARECE
{empRESA DE RECURSOS EMPRESA DE RECURSOS EMPRESA DE RECURSOS EMPRESA DE RECLIRSOS

I TECNOLOGICOS S.A. ESP

TECNOLOGICOS 5.A. ESP

TECNOLOGICOS 5.A. ESP

TECNOLOGICOS 5.A. ESP

§individual

tndividual

individual

Individual

e dAunar estuerzos para garantizar la
preslacion dal servicio de

ividad a lravés de la
slatacken, cenfiguracion y puesla
en funcionamiento del sarvicio de
intemat da banda ancha en las
sedes educativas focslizadas de las
instiluciones y cenlros educatives

Prestar sericios da acceso a Intemet y
mejoramiento ds 1a Infaestuciura

ica y redes da datos a
2sizhlecimisntos educativos del
Departamento del Huila, sehalados en
ol Anexo 1 de este convenio dentro del
programa conexidn ol

Aunar egflierzos para la prestacicn de
sarvicios de coneclvidad a 147 sedes
educativas en 1os 29 municipios no

programa conexion lotal del ki

certificados def Departamenta del Chocd
los lingamiantos establecidos por el

implementacion inicial de lecnologia
pata la formacion de los estudiantes en
inslituciones educalivas oficiales sn
muniapios del Valle del Cauca

Foralecer coneclividad a 325 sedas
educalivas oficiales de los 34
Municipios no certificados del
Departamento del Valfe del Cauca,
[de acuerdo con 1as especificaciones
lécnicas establecidas por el
Ministerio de Educacion Naconal en

ohciales de kos Municipios no nacional que liders el M de Educacion Nacional Wommm%ﬁ H.wammwn z_c uwmw i
certificacos del Departamenta det | Educacion Naoional. i o Frog
Meta - 387 sedes
$ 5362407117 | § 5362407117 }% 1.702.946.202 | § 14.880.000000 [ § 1.355.691.154
“ 1Se aceplan rubros comespendientes,
-+ 13 inslalacian, adecuacon de redes | 100% 160% 100% 100%
*|wifi, plataforma de monitoreo onfine
$ $.182.234 896 | 53652407 17 | $ D - 1% 1.356.681.154
S Sl O NO S
2| Acta de Liquidacion Acta de Liquidarion Acta de Liquidacidn Acta de Liquidaciin
2§20 de Diciembre de 2017 05 de Octubre de 2015 09 de febrero de 2017 16 DE DICIEMBRE DE 2016
68 73 34 82
=" $07 de abiil de 2015 11 de diciembre de 2014 08 ds agosto de 2015 151212014 010E JULIO DE 2016
+ JO7 de diciembre de 2016 12 de junio de 2015 31 de enero de 2017 161212016 16 DE DICIEMBRE DE 2016
$ 844,350 | § EI6000 18 644.350 { & 644350 | § £89.455
183,77 8705,2 0,0 0.0 1966,3

$7.500.333.157

NO CUMPLE

5 CUMPLE

N/A

N/A

NO CUMPLE







COLOMBIA MOVIL S.A. ESP

HUAWE! TECHNOLOGIE!
MANAGED SERVICES
COLOMBIA S.AS.

4330.114.921-1

Cra 16 No 11A Sur 100

3012132110

JAPPLUS NORCONTROL
ACCLOMBIA LTDA.

APPLUS NORCONTROL
COLOMBIA LTDA,

INDEPENDIENTE

INDEPENDIENTE

? [Prestar el senvicio de Ingenieriay
feoptimizacion de RF, paales
estaciones base de
lefecomunicaciones de Colombia

¥ #IWovil en todo el tlemitodo nadicnal,
Sz Medicion y sjugle de calidad de la
#3red con el objeto de garantizar fa
Aealidad de la red da Colombia bavil,

Sanitios de Ingenieria y oplimizacion
de RF, para ias eslacicnes bass de
lelecomunicaciones en lodo ef lemilorig
nacional - Asi comao los servicios de
Interventona & integracitn, &3 dedir que
se deberan poner en comeclo estado
Ide uncionamiento con |a BSC y fas
RNC respectivaments para el
despliegue de las redes de

i .A.qa = Telacomunicaciones.
$ 1332856987319 1.168.328.540
. :
I 0% 100%
$
NG NGO
Roger Vargas Hong Gang
ehan=d 15 da marzo de 2017 5 de febrero de 2019
4163 186
7 de noviembre de 2012 10 ds diciembre de 2016
3 de marzo de 2015 27 de diciembre de 2017
$ 566.700 15 589 455
0.00 00

NO CUMPLE

NQ CUMPLE

N/A

N/A

NO CUMPLE
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CERTIFICACION
EXPERIENCIA ESPECIFICA

52

52

52

308

52

§2

ik E. Py
Se asigna puntjje alos
oferentes habilitados
ftecnicamente, sin pesjuicio def
la asignacion de puntaje
definitiva, producto de la
habifilacién financiera y
__c_._qam © gela aplicacion de
Ain causal de rechazo

400

400

308

KO habilitado

308

RO habilitade







Apoyo a 1a Industria Naclonal {hasta 100 puntos)

En caso de que el proponente clerte senvicios de Origen Nacicnal
100%

X

rato nacional

(FOLIO 49) [FOLIQ 124) (FOUIO 81) {FOLIQ 190) (FOLIO 271) (FOLIO 383)
180 puntos
En caso de que ef proponenie oferle servicios de Origen extranjero
0 mixto que acredie rato naclonal 100 100 100 100
Cuando el proponente oferte servicics nacionales y exranjeros sin 50 puntos

En caso que el proponente oferte senvicios de origen extranjerc ¥ no
acredite trato nacional ni reciprocidad.

100

(FOLIO 171)

X
{FOLIO 97}

100

(FOLIO 243)







RTVCS

Sistema de Medios Pablices

MEMORANDO
Radicado No:20195300008593
Bogota D. C., marzo 6 de 2019
PARA: PILAR ANDREA ORTEGA TORRES
Oficina Asesora Juridica
DE: CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ

Coordinadora de Area de Presupuesto

Asunto: EVALUACION ECONOMICA DEFINTIVA INVITACION ABIERTA No. 01 de 2019

Cordial Saludo

De manera atenta me permito entregar la evaluacion economica definitiva de la Invitacion Abierta No. 01 de 2019
cuyo objeto es: Radio Television Nacion de Colombia RTVC requiere contratar la prestacion de servicios de
Administracion Operacion y Mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emision transporte y trasmision de
la radio y television pablica a nivel nacional y regional, dando cumplimiento a alas obligaciones, acuerdos de niveles
de servicio y a los requerimientos establecidos en el anexo técnico que hacen parte integral del contrato.

Evaluacion Econdmica:

La evaluacion econdmica se realiza a los proponentes que se encuentran habilitados en todos sus aspectos
financieros técnicos y juridicos como se muestra a continuacion:

PROPONENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE
Union temporal ACT- Ci2 $ 1.160.984.564 500
Iradio SAS $1.161.680.882 400
Btesa Broad Telecom $1.340.600.231 300

1

22N Canal ® i »RIVC
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Carrera 45 26-33, Bogota D.C Colombia, C. P. 111321, Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57) (1)2200700 - www.rtvc.gov.co



RTVCS

Sistema de Medios Pdblicos

OBSERVACIONES

VALOR
PROPONENTES OFERTADO RESULTADO RESULTADO EVALUACION ECONOMICA

Union temporal ACT-Ci2 | $1.160.984.564 | CUMPLE

Rechazo econdémicamente, el proponente supero el valor
techo del escenario No. 2, en el item de CAN segun lo
establecido en el anexo econémico, en su punto (...) El

valor del SERVICIO en el contrato se calcula con los
precios correspondientes al escenario 1, pero RTVC
pagara en la ejecucion, el SERVICIO por cada estacion
operada por mes, acorde a la DISPONIBILIDAD DEL
SERVICIO MENSUAL evidenciada. Para esto, es
requerido que el proponente ofrezca en esta oferta el

VALOR UNITARIO MENSUAL DEL SERVICIO INCLUIDO

IVA para el escenario 2 de disponibilidad en la siguiente

Soluciones Integrales en y
Ingeniera y tabla, so pena de rechaz_o d{a su propuesta en caso de que
TelssomunicacinesSAS 1.096.634.500 | RECHAZADO | no sean ofertados. En ningtn caso, el VALOR UNITARIO
MENSUAL DEL SERVICIO INCLUIDO IVA en el
Entelcom ; . : :
escenario 2 podra ser igual o superior al ofertado en el

escenario 1 ni al VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL
UNITARIO ESCENARIO 2°(..)

Igualmente también supero el valor techo del escenario
No. 2 en el item de estacion CAN por encima lo de lo
establecido por la entidad, lo anterior teniendo en cuenta el
numeral 9 del numeral 3,7 CAUSALES DE RECHAZO " De
conformidad con el estudio de mercado, los precios
ofertados no podran superar el valor del presupuesto oficial
unitario de cada item, so pena de rechazo de la
propuesta.”

Se realiza correccion aritmética de la oferta segun lo
establecido en el numeral 3.5.2

Iradio SAS 1.161.680.882 CUMPLE |En el momento de la evaluacion economica de las
propuestas, -RTVC- verificara las operaciones aritméticas
de los componentes de los valores, y en caso dg
presentarse algun error, se procedera a su correccion.

2R i , - RTVC @A
RTV&% ﬁﬁ% @ S M% mé MEMB%&%)W%@

Sistema de Medics.
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RTVCS

Sistema de Medios Pblicos

Rechazo econdémicamente el Proponente incurre en la
causal de rechazo 7 del numeral 3,7 CAUSALES DE
RECHAZO "No diligenciar o modificar o no presentar el
anexo de la propuesta econémica de tal forma que impida
su comparacion objetiva o el conocimiento sobre el valor
ofertado", el proponente modificé la celdas sombreadas
relacionadas con la DISPONIBILIDAD DEL SERVICIO
MENSUAL ESCENARIO 1" en el items de "Secundaria
analdgica mas TDT" en la oferta se encuentra diferente a lo
establecido para entidad “ Mayor a 93.00%”, en mismo
sentido sucede en el ESCENARIO No.2 en la estacion de
Primaria analogica mas TDT al establécelo diferente en *
de 99,17 a 99,72".
Estos items no podian modificarse, dentro de las
Ity 1.149.119.167 | RECHAZADO recomendaciones del anexo se indicé lo siguiente: - La
informacion a diligenciar en el presente anexo es: Los
datos del oferente, el valor de la oferta (en nimeros y
letras) y aquellas casillas de color blanco. El resto de
informacion del anexo (incluidas las celdas sombreadas)
no podra ser objeto de modificacion, alteracién o
adicion de informacion que pudiera interpretarse como
un condicionamiento de la oferta o que induzca al error
en el equipo evaluador. La oferta consiste en un precio
global por mes, de todo el universo de estaciones; pero el
valor del contrato en lo referente al SERVICIO se
dimensionara acorde a las necesidades de RTVC,
respetando el nimero minimo definido en este mismo
anexo (Siguiente tabla del anexo).

Btesa Broad Telecom 1.340.600.231 CUMPLE

Atentamente,

o /\./K;.V-MM L

CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ
COORDINADORA DEL AREA DE PRESUPUESTO

Proyecto POCAMPO

RTVC ' Senalw ocm'. i %Elgﬁ@ r,m,“,mmo MEMBRIA% PLAY@::\
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